
Z P R A V O D A JZ P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

w w w . k o s t e l e c n o . c z

1 21 2  /  2 01 82 01 8

O R L I C E

Betlém, tvarovaný papír, skupinová práce žáků výtvarného oboru Základní umělecké školy F. I. Tůmy.



2 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – prosinec 2018

Vážení čtenáři, milí spoluobčané,

dovolte, abych poděkoval Vám všem, kteří jste ve dnech 5. a 6. 10. tohoto 
roku přišli k volbám. Díky Vaší účasti a Vašim hlasům jsem při ustavujícím 
jednání nově zvoleného zastupitelstva, které se konalo dne 5. 11. v SK Rab-
štejn, obhájil post starosty našeho města. Děkuji Vám za důvěru nejen jmé-
nem svým, ale i jménem obou zvolených místostarostů Ing. Tomáše Langra 
a RNDr. Tomáše Kytlíka, jménem nově zvolených členů rady a zastupitelstva 
města Kostelec nad Orlicí. Věřím, že v čele města stojí tým schopných lidí, 
který bude s nasazením a nejlepším úmyslem pokračovat v započatých 
a plánovaných projektech zvelebování našeho města, s ohledem na potřeby 
a kvalitu života jeho obyvatel.

Jubilejní rok 2018 se pomalu naplňuje a přichází čas čtyřech adventních ne-
dělí. Dovolte, abych Vás pozval na 13. Vánoční uličku spojenou s tradičním 
adventním jarmarkem, která se bude konat dne 2. 12. od 10:30. Na Jiráskově 
náměstí na Vás čeká bohatý program: výstava prací Domu dětí a mládeže 
Kamarád v prostorách Klubu seniorů Pohoda, první Charitativní adventní 
koncert v chrámu sv. Jiří, na němž vystoupí žáci ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad 
Orlicí, s průvodním slovem Lenky Loubalové, herečky z Klicperova divadla. 
Přijďte v 16:00 podpořit dobrou věc a dobrovolným vstupným tak přispět 
na činnost Zdravotních klaunů České republiky. V 17:00 bude následovat tra-
diční rozsvícení vánočního stromu na Palackého náměstí. Den plný vánoční 
atmosféry, provoněný perníčky a svařeným vínem, zakončí baletní předsta-
vení Louskáček v nastudování žáků ZUŠ F. I. Tůmy, které bude provedeno 
v 18:00 v SK Rabštejn.

Do tradičních adventních programů, konaných v našem městě, se také již 
neodmyslitelně zařadila akce Česko zpívá koledy, kterou vyhlašuje Deník 
ve spolupráci s Českým rozhlasem. Kostelec nad Orlicí se tak opět připo-

SLOVO STAROSTY

K
O

S
T

E
L

E
C

N A
D

O
R

L
I

C
Í

Klidné prožití adventu, krásné a pokojné 
vánoční svátky 

a v novém roce mnoho radosti,
štěstí a zdraví Vám

a Vašim blízkým 

přeje redakce

M ě s t o  K o s t e l e c  n a d  O r l i c í  z v e
na

n o v o r o č n í

O H Ň O S T RO J
Palackého náměstí 1. ledna 2019 od 18:00

Akce probíhá za finanční podpory podnikatelů Kostelecka.

jí k celorepublikové aktivitě, podporující české vánoční tradice. V pod-
večer 12. 12. se budou zpívat nejznámější české koledy v nejrůznějších 
místech České republiky. V našem městě se se zpěvníky sejdeme na Jirásko-
vě náměstí v 18:00, a to s účastí Smíšeného pěveckého sboru Orlice a hostů
Kateřiny Tomanové a Jaroslava Beneše z Hudebního divadla Karlín a Divadla 
Semafor.

Vážení spoluobčané, milí Kostelečáci, až zapálíte čtvrtou svíčku na advent-
ních věncích ve Vašich domovech, přijdou Vánoce. Svátky, které pro křes-
ťany po celém světě znamenají oslavu narození Ježíše Krista. Svátky, které 
snad pro každého z nás znamenají dny lidské sounáležitosti, klidu a míru. 
Nezapomínejme na jejich skutečnou podstatu a tradice a užijeme si tyto dny 
v pokoji, se svými milými a blízkými lidmi.

Přeji Vám krásné Vánoce a těším se na shledanou při společném vítání nové-
ho roku: s ohňostrojem na Palackého náměstí v podvečer 1. 1. 2019.

František Kinský, starosta města



3Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – prosinec 2018

Výtah z usnesení RM Kostelec nad Orlicí
mátníku T. G. Masaryka, včetně podstavce 
a jeho okolní zeleně před budovou Obchodní 
akademie TGM v Kostelci nad Orlicí ve výši 
ve výši 2.000 Kč s paní Jitkou Vavruškovou, 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Hálkova 
1432, IČ: 72008580.

 • darovací smlouvu na poskytnutí fi nanční-
ho daru za účelem pořízení a instalace pa-
mátníku T. G. Masaryka, včetně podstavce 
a jeho okolní zeleně před budovou Obchodní 
akademie TGM v Kostelci nad Orlicí ve výši 
ve výši 5.000 Kč s panem Jiřím Myšákem, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká 
Lhota 89, IČ: 48986682.

 • darovací smlouvu na poskytnutí peněžních 
prostředků ve výši 900.000 Kč za účelem 
vybudování dětského hřiště se společností 
ŠKODA AUTO a.s., se sídlem 293 01 Mladá 
Boleslav, Mladá Boleslav II, tř. Václava Kle-
menta 869.

 • darovací smlouvu na poskytnutí peněžních 
prostředků ve výši 200.000 Kč za účelem 

ze dne 22.10.2018
schvaluje

 • kupní smlouvu na odkoupení přístřešku (za-
střešení) u budovy bistra na Městském sta-
dionu v Kostelci nad Orlicí nacházejícího se 
na části pozemku parc. č. 436/1 v kat. ú. Kos-
telec nad Orlicí s Fotbalovým klubem Koste-
lec nad Orlicí z.s., se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Stadion 543, IČ: 46460829 za cenu 
110.000 Kč.

 • pořadník na přidělení bytu č. 2/1459 v ulici 
Rudé armády čp. 1459, Kostelec nad Orlicí dle 
návrhu Komise pro hospodaření s byt ze dne 
18.9.2018.

 • nájemní smlouvu na pozemek parc. č. 1729/3 
- zastavěná plocha o výměře 48 m2 a poze-
mek parc. č. 1729/2 - ostatní plocha o výměře 
342 m2, oba v obci a kat. ú. Kostelec nad Orli-
cí, cena za pronájem činí 1.560 Kč/rok za oba 
pozemky s panem xxxx.

 • darovací smlouvu na poskytnutí fi nanční-
ho daru za účelem pořízení a instalace pa-

podpory dopravní bezpečnosti se společnos-
tí ŠKODA AUTO a.s., se sídlem 293 01 Mladá 
Boleslav, Mladá Boleslav II, tř. Václava Kle-
menta 869.

 • smlouvu o reklamě a propagaci na akci 13. Vá-
noční ulička - adventní jarmark se společnos-
tí ČEZ, a.s., se sídlem 140 53 Praha 4, Michle, 
Duhová 2/1444, IČ: 45274649.

 • ve funkci valné hromady společnosti Měst-
ské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloup-
kova 1003, výsledek fi nančního hospodaření 
za 3. Q. 2018.

souhlasí
 • s prodejem plynovodní přípojky STL v Havlíč-

kově ulici před č.p. 1572, Kostelec nad Orlicí 
společnosti GridServices, s.r.o., se sídlem 
602 00 Brno, Zábrdovice, Plynárenská 499/1, 
IČ: 27935311.

Výtah vyhotovila: Ivana Hrabinová

 
INFORMACE Z RADNICE

Novoroční ohňostroj
S ohledem na blížící se konec roku 2018 a s tím spojený tradiční novoroční 
ohňostroj (konaný dne 1. 1. 2019 od 18:00 hodin), bychom Vás rádi informo-
vali o opatřeních, které je třeba při jeho organizačním zabezpečení nezbytně 
přijmout pro zajištění bezpečnosti návštěvníků. Jako obvykle bude odstře-
lování ohňostroje lokalizováno v západní části Palackého náměstí do pro-
storu okolo budovy městského úřadu (čp. 38 a 37) a SK Rabštejn (čp. 36). 
Z důvodu zajištění bezpečnosti návštěvníku novoročního ohňostroje bude 
třeba, v době jeho odpalování, pro návštěvníky zcela uzavřít západní část Pa-
lackého náměstí, a to od budovy městského úřadu až na úroveň východního 
okraje budovy základní školy (čp. 46) na straně jedné a budovy východního 
okraje budovy lékárny (čp. 26) na straně. Tento prostor bude ohrazen ko-
vovými zábranami a bezpečnostní páskou a střežen městskou policií a po-
řadateli tak, aby se v tomto prostoru v době odpalování ohňostroje žádný 
z návštěvníků nenacházel.

Přechodná úprava provozu na pozemních 
komunikacích
V souvislosti s konáním tradičního Novoročního ohňostroje dojde k pře-
chodné úpravě provozu na pozemních komunikacích, a to v pondělí 1. 1. 2019 
omezení parkování od 6:00 v prostoru Palackého náměstí (před prodejnou 
Orlice a v prostoru od kašny směrem k budově městského úřadu). Prosíme 
občany, aby v ohrazených místech neparkovali své automobily. 
Více informací k dopravním omezením naleznete na webových stránkách 
nebo na facebooku města Kostelec nad Orlicí. Omlouváme se za případné 
komplikace a děkujeme za pochopení.

S t a r o s t a  m ě s t a  K o s t e l e c  n a d  O r l i c í
zve občany města

NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA,
které se uskuteční v sále SK Rabštejn
v pondělí 17. 12. 2018 od 16:00 hodin.

Péče nebo obětování se?
Dlouhodobá péče o blízkého v domácím prostředí je pro pečující osobu náročná, 
jak po časové, fyzické, tak i psychické stránce. Na tématu "Psychologie vztahu 
pečujícícho a opečovávaného” se na svých pracovních schůzkách shodly obě 
skupiny pečujících, pro které Odbor sociálních věcí MěÚ v Kostelci nad Orlicí 
připravuje vzdělávací aktivity již od roku 2016. Vzdělávání probíhá v rámci 
projektu Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území 
Královéhradeckého kraje.
Semináře vedla Mgr. Darina Fialová, klinický psycholog, a věnovala se podrobně
problematice péče u obou skupin - pečujících o dítě či mladistvého a pečujících 
o dospělého. Pečujícím osobám byly zprostředkovány aspekty různých 
onemocnění a postižení tak, aby dokázaly dobře pochopit míru závislosti, kterou 
jejich blízký má, a v případě potřeby následně upravit způsob a intenzitu péče, 
kterou mu poskytují. Zvláštní pozornost věnovala Mgr. Fialová ve své přednášce 
také symptomům přetížení, jak rozeznat varovné signály, které k nám vysílá naše
tělo, a předcházet vyčerpání a zdravotním potížím také u pečujících. Účastnice 
semináře hovořily o úskalí péče, se kterými se dennodenně setkávají, měly 
možnost individuálně konzultovat svou aktuální situaci s přednášející, ale také si 
vyměnit své zkušenosti mezi sebou. Diskutovalo se o variantách lepší organizace
rodinného systému, jak si i ve složité situaci pečujícího obhájit své vlastní potřeby, 
vyhnout se sociálnímu vyloučení, a o možnostech, jak péči rozložit mezi více osob 
či subjektů. Kromě pečující blízké osoby mohou pomoci také agentury poskytující 
pečovatelské služby, odlehčovací služby nebo asistenční služby. Lze využívat 
a kombinovat pomoc od více poskytovatelů.

Zuzana Kschwendová

VZDĚLÁVÁNÍ PEČUJÍCÍCH OSOB

Projekt Rozvoj regionálního partnerství 
v sociální oblasti na území obcí 

Královéhradeckého krajePečujete 
o osobu 
blízkou?



4 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – prosinec 2018

  

 

Rozpis služeb stomatologické
lékařské služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou PROSINEC – LEDEN 2018.
Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8:00–12:00

INFORMACE PRO OBČANY

 1. 12. MDDr. Havlíček Ondřej
  Záhumenská 445, České Meziříčí
  734 324 600

 2. 12. MUDr. Hlavsová Lenka
  Komenského 259, Kostelec nad Orlicí
  494 323 958

 8. 12. MUDr. Hrbáčová Eva
  Na Trávníku 1232, Rychnov nad Kněžnou
  494 532 330

 9. 12. MUDr. Kašková Kateřina
  Kvasiny 145
  494 596 174

 15. 12. MUDr. Kašparová Dagmar
  Voříškova 169, Vamberk
  602 514 715

 16. 12. MUDr. Loukota Jan
  Komenského 127, Opočno
  494 621 665

 22. 12. MDDr. Petrák Tomáš
  Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk
  721 200 244

 23. 12. MUDr. Malátková Ludmila
  poliklinika Rychnov nad Kněžnou
  494 515 696

 24. 12. MDDr. Matějková Denisa
  Záhumenská 445, České Meziříčí
  734 324 600

 25. 12. MUDr. Miřejovská Dagmar
  Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí
  494 323 152

 26. 12. MDDr. Motyčka Martin
  Komenského 44, Rychnov nad Kněžnou
  775 224 093

 29. 12. MUDr. Nentvichová Eva
  K. Michla 942, Dobruška
  494 623 775

 30. 12. MDDr. Petrák Tomáš
  Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk
  721 200 244

 1. 1. 2019
  MUDr. Plšková Ivona
  Svatohavelská 266, Rychnov nad Kněžnou
  494 53 4841

M ě s t s k ý  ú ř a d  K o s t e l e c  n a d  O r l i c í 
nabízí volnou pozici

PRACOVNÍKA PRO KURÝRNÍ SLUŽBU
DORUČOVÁNÍ LISTOVNÍCH ZÁSILEK

pro Kostelec nad Orlicí.

Pracovní poměr uzavřen na dohodu o provedení práce.
Odměna dle počtu doručených písemností od 6 do 24 Kč/ks,

dle druhu písemnosti.
Bližší informace na tel. čísle 778 768 038

nebo osobně Ing. Kovaříček
vedoucí organizačně-správního odboru.

Zpravodaj Kostelec 4-2018 BW.indd   1 26.4.2018   7:32:17



5Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – prosinec 2018

 
KLUB SENIORŮ POHODA

Ten dělá to a ten zas tohle...
Vypůjčila jsem si název článku od klasiků, promiňte 
mi, pánové! Pohádkář, policajti, koncipientka notáře, 
voják ČR, znalec umění... výčet není ještě úplný. Po-
kud se vám zdá, že přehled činností je hodně pestrý, 
tak se vůbec nemýlíte. Ti všichni, v druhém pololetí 
roku, již besedovali v kosteleckém Klubu seniorů Po-
hoda. Návštěvnost potěšující, plně využitá kapacita 
společenské místnosti (60 lidí) a úroveň besedujících, ale i publika, opravdu 
na jedničku. To vše dohromady je probíhající letošní cyklus KDO UMÍ, UMÍ, 
a to na počest výročí jubilea naší republiky.
Už jsme několik besed komentovali, co bylo možné do uzávěrky, právě 
v městském zpravodaji.
V úterý 30. 10. jsme přivítali v klubu 
koncipientku notáře JUDr. Terezu 
Fišerovou, mladou, velice příjem-
nou právničku, maminku na ma-
teřské dovolené. Pozornost diváků 
byla opravdu příkladná, což je zá-
sluha především besedující, která 
se na své vystoupení důkladně 
připravila a také částečně díky pro-
bíranému tématu: závěti. Všech-
ny dotazy byly zodpovězeny věcně, stručně, srozumitelně. Atmosféra plně 
obsazené společenské místnosti byla, díky domáckému prostředí a paní 
koncipientce, velice příjemná. Velký dík si zaslouží i paní Běla Kovaříčková 
z odboru sociálních věcí městského úřadu, která tuto besedu nejen dopo-
ručila, ale i zajistila, a to včetně kytičky růží, která byla symbolickou tečkou 
za skvělou akcí. Děkujeme.
Týden akcí z cyklu Kdo umí, umí pokračoval hned 
ve čtvrtek 1.11., kdy do klubu přišel besedovat voják 
z povolání, cvičitel bojových umění Robin Homol-
ka. V klubu seniorů už před několika roky vedl kurz 
sebeobrany, který přímo ve společenské místnosti 
absolvovalo 15 seniorů, a nutno dodat, že s velkým 
zaujetím, což potvrzuje i to, že dodnes rádi na tuto 
akci vzpomínají. A byla to opět zásluha odboru so-
ciálních věcí, tentokrát jmenovitě pana Mgr. Jiřího 
Vídeňského, že se jak kurz sebeobrany, tak i beseda 
k sebeobraně seniorů konaly. Věřte, že jsem litovala, že není kapacita spole-
čenské místnosti větší a nemohlo přijít víc lidí... i když by se jich tam ještě pár 
vešlo. V relaci městského rozhlasu bylo uvedeno, že přivítáme rádi i seniory, 
kteří nejsou členy klubu, ale možná, že jen ostych jim bránil, aby do klubu při-
šli. Škoda, vstup byl volný, tedy zdarma, a besedující, rozhodně v Kostelci ne 
neznámý, svým vystoupením diváky potěšil a plně si je získal nejen díky boha-
tým zkušenostem, o které se podělil, ale také předvedením prostřednictvím 
ukázek a doporučení sebeobrany. Soustředěnost, spousta otázek, ukázky do-
nesených knih dokumentujících například působení našich vojáků na misích, 
to vše na besedě nechybělo. Životní vyznání Robina Homolky, jeho postoj 
například k rodičovství, víře i misím, to působilo na nás všechny opravdu jako 
„voda živá“. Děkujeme a věříme, že jsme se v klubu jak s ním, tak i s paní dok-
torkou práv nesetkali naposledy.

PhDr. Miroslava Nováková

Umění vnímat krásu
Vážím si lidí, kteří dokáží pro druhé udělat maximum, a to bez rozdílu profe-
se. Když k tomu ještě dokáží naučit lidi vnímat krásu, pak je to opravdu štěstí 
se s takovým člověkem potkat. Tuto možnost jsme měli v klubu v úterý 6. 11. 
odpoledne. Proč to úvodem zdůrazňuji, vysvětlím a dokáži ráda.
V dnešní době chytrých 
telefonů a dalších tech-
nických vymožeností jsme 
nejdřív potřebovali sehnat 
starý dobrý diaprojektor. 
A představte si, že my 
jsme najednou měli v klu-
bu k dispozici dokonce 
dva. "Vyhrál" ten, který si 
zajistil náš další besedující 
v cyklu: Kdo umí, umí. Nazvat poutníka po japonském Šikoku, českého ces-
tovatele a především historika a milovníka umění besedujícím se ale oprav-
du nehodí, prostě to pojmenování doslova "nesedí". On totiž pan Konstantin 
Korovin právem patří k těm, kteří dokáží kolem sebe vytvořit magický kruh 
a rozdávat radost z umění, podělit se o znalosti a jeho nadšené vyprávění 
o životě a tvorbě malířů dokáže zaujmout snad každého. Ano, svým vystou-
pením dělá pro druhé opravdu maximum.
Plně obsazená klubová společenská místnost zájemci, kteří se chtěli dozvědět 
zajímavosti o životě a tvorbě jednoho z představitelů české krajinomalby Jana 
Trampoty, rozhodně zklamáni nebyli. Kosťa Korovin totiž dokázal i na základě 
nepřeberného množství diapozitivů z tvorby umělce a především důkladné 
znalosti jeho tvorby svým poutavým výkladem doslova nadchnout přítomné. 
Malíř je pro nás blízký i tím, že žil a tvořil (1921–1923) v nedaleké Slatině nad 
Zdobnicí a především v podhorské vesničce Pěčín, kam se vrátil v roce 1931, 
zde žil a tvořil téměř do své smrti v roce 1942. Skvěle dokumentoval svojí tvor-
bou krajinu z okolí Orlických hor. „Naplněn touhou po harmonii přírodního 
celku stavěl ve tvarech i plastickém působení barev rozměrné obrazy, z nichž 
mnohé zůstaly nedokončeny jen proto, že se podle umělcova soudu nezda-
řily třeba jen v maličkých detailech.“ (informace z wikipedie Jan Trampota). 
Při akci v klubu jsme měli ideální příležitost vyslechnout zasvěcený výklad 
pana K. Korovina a pochopit tak tvorbu umělce, jehož díla jsou trvale za-
stoupena v Orlické galerii na kolowratském rychnovském zámku. V téměř 
zaplněné klubové společenské místnosti tak téměř šedesát návštěvníků vní-
malo upozornění na každý detail na plátně promítaných děl Jana Trampoty. 
Děkujeme za nevšední zážitek a už teď se těšíme na další setkání s opravdo-
vým znalcem a milovníkem umění, jakým pan Kosťa Korovin bezesporu je. 
Na závěr článku jen dodatek: na besedu zavítal i Karel Martinec, sběratel 
a znalec umění, člen umělecké skupiny Gama a také dlouholetý člen redakční 
rady městského zpravodaje. V našem klubu byl jako host a přednášející v I. po-
loletí tohoto roku. Patřil totiž k osobnostem, které jsme oslovili u příležitosti 
uvedení cyklu: Kdo umí, umí. Máme opravdu v klubu štěstí na skvělé lektory!

M. Nováková

Dobrý večer, Tobě
Slušné by bylo odpovědět … „ i Vám“, kdyby to nebyl název koncertu, kterým 
se kosteleckým seniorům a jejich hostům představí v úterý 4. 12. v 18:00 ho-
din na Rabštejně folková skupina Kantoři.
Víte, že tato skupina existuje již od roku 1970 a po celou dobu je kapelníkem 
Jan Filip? Vždy usměvavý, dobře naladěný a velice vstřícný. Potvrdil to napří-
klad i při vyjednávání koncertu.
„ Lidové a folkové písničky Kantoři nejen „dováží“ ze světa do České republi-
ky, ale mnohokrát svůj um už i naopak vyvezli do zahraničí – např. do Němec-
ka, Polska, Maďarska, Ruska, na Ukrajinu, do Řecka, na Maltu, do Španělska, 
Portugalska, Francie, Dánska, na Kubu, Kypr, do Vietnamu, Švýcarska, Itálie. 
…. Vedle četným živých koncertů nabídla skupina své písničky posluchačům 
a divákům prostřednictvím desítek rozhlasových nahrávek, televizních vy-
stoupení i řady vydaných hudebních alb.“ (Informace /Wikipedia).
Po koncertu si mohou diváci (třeba jako dárek k Vánocům) zakoupit CD právě 
s názvem Dobrý večer, Tobě, ale i jiné.Fota: archiv Klub seniorů Pohoda

Fota: archiv Klub seniorů Pohoda



6 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – prosinec 2018

Současné složení folkové skupiny KANTOŘI od roku 1993 je:
- kapelník Jan Filip – zpěv, housle, niněra, fi dula, trumšajt, středověké dudy,
- Martina Vejrová (Filiopová) – zpěv, příční fl étna, zobcové fl étny, niněra,
 fanfrnoch, irské cínové píšťalky, píšťala s měchuřinou, low whistle,
 chalumeau, klarinet,
- Miloš Panchartek – zpěv, kytara, bicí, hudební podehrávky.
 Samozřejmě nebude chybět ani jejich zvukař.

Na fi nančním zajištění koncertu se podílí hlavní pořadatel koncertu Klub 
seniorů Pohoda, Odbor sociálních věcí MěÚ Kostelec nad Orlicí a Místní 
pobočka SPCCH. Koncert je určen seniorům klubu Pohoda, registrovaným 
členům SPCCH a zástupcům z Pečovatelské služby a CDS, včetně pozvaných 
hostů města. Není určen pro širokou veřejnost.
Jen pro zajímavost... nedávno Kantoři uspořádali koncert v Dobrušce, přiví-
tají je i na začátku prosince v Opočně a kromě koncertu na Rabštejně ještě 
do konce roku uspořádají dalších 12 koncertů po republice.
Přejeme všem příjemný zážitek a jsme velice rádi, že na tradiční předvánoční 
akci se nám podařilo zajistit právě koncert Kantorů.

PhDr. Miroslava Nováková

PF 2019
Všem čtenářům městského zpravodaje bez rozdílu věku a vyznání, všem 
lidem dobré vůle, všem členům našeho klubu seniorů a jejich příznivcům 
z celého srdce přejeme:

PPPD … příjemné prožití předvánočních dnů,

PPV  … pohodové prožití Vánoc,

PF 2019 …  Ať Vám příští rok přinese hodně příjemných zážitků, pevné 
zdraví a plnou náruč lásky!

Pf 2019
Pohodové prožití vánocních svátku a v novém roce 2019
at vám nechYbí zdraví, spokojenost a plná náruc láskY.

Budeme se snažit i v príštím roce dodržovat naše zásadY:
pohodu, prátelství, poznání i pohYb v prírodE.

Přeje vedoucí klubu Míša Nováková a členky výboru klubu.Přeje vedoucí klubu Míša Nováková a členky výboru klubu.

ˇ °

ˇ ˇ

ˇ
ˇ

ˇ ˇ

 
SOCIÁLNÍ SLUŽBY

Klidné a pokojné prožití
adventního času,
šťastné a veselé Vánoce
a v novém roce
mnoho štěstí, zdraví, úspěchů a pohody.

Za Pečovatelskou službu Kostelec nad Orlicí 
Pavlína Blažková

Vedoucí Klubu seniorů POHODA a členky výboru klubu

 
HASIČI VÁS INFORMUJÍ

Zásahy jednotky požární ochrany
5. 11. Dopravní nehoda osobního vozidla
 Kostelec nad Orlicí směr Zdelov
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě jednoho 
osobního vozidla, které narazilo do stromu a zůstalo 
v příkopě mimo komunikaci. Po našem příjezdu k události byl řidič z vozidla 
venku. Místo nehody jsme ohraničili světelnými kužely a dopravní prostře-
dek zajistili proti požáru. Na místo byla povolána zdravotnická záchranná 
služba KHK k preventivnímu vyšetření řidiče. Po příjezdu Policie ČR jim bylo 
místo události předáno a my jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolu-
práce s jednotkou Požární stanice Rychnov nad Kněžnou, zdravotnickou zá-
chrannou službou KHK a Policií ČR. 

30. 10. Odstranění spadlého stromu z komunikace
 Suchá Rybná směr Svídnice
Jednotka odstranila spadlý strom přes komunikaci vlivem silného větru po-
mocí motorové řetězové pily. Poté jsme se vrátili zpět k předešlé události 
do Kostelce nad Orlicí, kde již zasahovala naše jednotka a jednotka z Požární 
stanice Rychnov nad Kněžnou. 

30. 10. Zajištění uvolněných plechů na střeše BD Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k zajištění uvolněných plechů na střeše bytového 
domu. Po příjezdu na místo události bylo průzkumem zjištěno, že se plechy 
trhají vlivem silného větru, padají nebezpečně na chodník u domu a komu-
nikaci I/11. Na místo byla povolána hlídka Policie ČR a Městská policie Kos-
telec nad Orlicí, která začala řídit provoz z důvodu bezpečnosti silničního 
provozu. Chodník u domu jsme uzavřeli z důvodu bezpečnosti kolemjdou-
cích lidí. Příslušník jednotky z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou pomocí 
lezecké techniky vylezl na střechu a uvolněné plechy zajistil proti dalšímu 
pádu. Místo události bylo předáno pověřené osobě z bytového domu, která 
zajistí opravu poničené střechy. Poté jsme se vrátili zpět na svoji základnu. 
Spolupráce s jednotkou Požární stanice Rychnov nad Kněžnou, Policií ČR 
a Městskou policií Kostelec nad Orlicí. 

30. 10. Odstranění spadlého
 stromu z komunikace
 Kostelecké Horky
Jednotka byla povolána ke spad-
lému stromu přes komunikaci při 
silném větru. Po příjezdu na místo 
události jsme za pomocí moto-
rové řetězové pily strom rozřezali 
a uklidili mimo komunikaci. Poté 
jsme přejeli k další události v Kos-
telci nad Orlicí, kde již zasahovala 
naše jednotka s jednotkou Požár-
ní stanice Rychnov nad Kněžnou.

25. 10. Dopravní nehoda dvou osobních vozidel Častolovice
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě dvou osobních vozidel se zraně-
ním osob. Po našem příjezdu k události a provedeném průzkumu bylo zjiš-
těno nedobrždění osobního vozidla, které narazilo do před sebou jedoucího 
osobního vozidla a došlo k drobnému poškození těchto dopravních pro-
středků. Místo události jsme zajistili, předali malému dítěti plyšovou hračku 
a po příjezdu zdravotnické záchranné služby KHK byla dospělá osoba i dítě 
odvezeny z preventivních důvodů na vyšetření. Řídili jsme provoz na komu-
nikaci, který byl v té době hustý. Místo události bylo předáno Policií ČR. Poté 
jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou Požární stanice 
Rychnov nad Kněžnou, zdravotnickou záchrannou službou KHK a Policií ČR. 

24. 10. Narušené plynové potrubí ve výkopu Čestice
Jednotka byla povolána k narušenému plynovému potrubí v zemi při výko-
pových pracích vedle mateřské školky a obecního úřadu. Po našem příjezdu 

SDH Kostelec nad Orlicí - město

Fota: archiv SDH Kostelec nad Orlicí



7Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – prosinec 2018

k události již na místě zasahovaly jednotky požární ochrany. Při provedeném 
průzkumu a měření bylo zjištěno, že z narušeného potrubí k úniku plynu nedo-
chází. Na místo byla povolána plynárenská pohotovostní služba. Naše jednot-
ka se vrátila zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkami požární ochrany. 

20. 10. Požár sazí v komíně RD Kostelecká Lhota
Jednotka byla povolána k požáru sazí v komíně. Po příjezdu na místo udá-
losti bylo potvrzeno zahoření sazí v komínovém tělese od krbových kamen. 
Ve spolupráci s jednotkou Požární stanice Rychnov nad Kněžnou jsme odsta-
vili a vybrali krbová kamna. Poté bylo provedeno sražení hořících sazí pomo-
cí kominického nářadí a jejich vybrání. Po dobu zásahu bylo komínové těleso 
měřeno termokamerou. Spolupráce s jednotkami požární ochrany, Policií ČR 
a Městskou policií Kostelec nad Orlicí. 

15. 10. Nouzové otevření dveří v rodinném domě Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k nouzovému otevření dveří v rodinném domě, kde 
bylo podezření na úmrtí osoby. Speciálním nářadím jsme vchodové dveře 
otevřeli za asistence Policie ČR. V pokoji na zemi byla nalezena zraněná se-
niorka, které jsme poskytli předlékařskou pomoc, a po příjezdu zdravotnic-
ké záchranné služby KHK byla předána do jejich péče. Dále jsme pomohli 
s transportem zraněné osoby do sanitního vozidla. Poté se naše jednotka 
vrátila zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou Požární stanice Rych-
nov nad Kněžnou, zdravotnickou záchrannou službou KHK, Policií ČR 
a Městskou policií Kostelec nad Orlicí. 

14. 10. Dopravní nehoda osobního vozidla
 Vamberk směr Peklo nad Zdobnicí
Jednotka byla povolána 
k dopravní nehodě osob-
ního vozidla, které narazi-
lo do betonového sloupu 
el. vedení. Po našem pří-
jezdu k události byla jed-
na zraněná osoba v péči 
zdravotnické záchranné 
služby KHK. Při nárazu vozidla došlo k poškození a pádu elektrického ve-
dení. Z tohoto důvodu byl prostor ohraničen a komunikace zcela uzavřená. 
V okolních domech byl vypnut přívod elektrického proudu a po příjezdu po-
hotovostní služby energetiků bylo poškozené vedení zcela odpojeno. Po za-
dokumentování nehody Policií ČR bylo havarované vozidlo odtaženo mimo 
komunikaci, vozovka uklizena od trosek z vozidla a uniklých provozních 
kapalin pomocí sorbentu. Spolupráce s jednotkou Požární stanice Rychnov 
nad Kněžnou, zdravotnickou záchrannou službou KHK, Policií ČR a pohoto-
vostní energetickou službou. 

14. 10. Odstranění nakloněného stromu nad komunikací
 Kostelec nad Orlicí směr Suchá Rybná
Jednotka byla povolána k naštípnutému a nebezpečně nakloněnému stromu 
nad komunikací. Po příjezdu na místo události jsme komunikaci zcela uza-
vřeli. Za pomoci elektrického navijáku z cisternové automobilové stříkačky 
byl strom stažen na silnici, rozřezán motorovou řetězovou pilou a komunika-
ce uklizena. Poté jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednot-
kou Požární stanice Rychnov nad Kněžnou.

Více informací na adrese: www.hasicikostelecno.cz
Tomáš Sršeň

Krátké ohlédnutí
za naší aktivní činností
Blíží se nám krásné vánoční svátky, naplněné radostí splněných přání a pře-
devším rodinné pohody.
Touto cestou bych ráda poděkovala Všem členům za odvedenou prá-
ci ve sboru jak při pořádání a účasti na pohárových soutěží, organizování 
brigád v obci nebo v hasičské zbrojnici, kulturních akcí pro veřejnost a sa-
mozřejmě i za práci s kolektivem mladých hasičů. Velice si cením toho, že 
i v dnešní uspěchané době a nepřetržitého pracovního procesu si členové 
najdou čas se podílet na různých akcích ve sboru.
Naši aktivní činnost jsme ukončili slavnostní členskou schůzi v Hostinci 
U Hubálků, kde jsme předali ocenění u příležitosti 100. výročí založení Čes-
koslovenské republiky.
Mladí hasiči nezahálí ani v podzimním a zimním období. V listopadu proběhl 
sběr papíru v obci Kostelecká Lhota.
V zimním období budou mít hasiči pravidelné schůzky v hasičské zbrojnici 
a ve sportovní hale k udržení fyzické kondice.
V lednu nás čeká v Hostinci U Hubálků Výroční valná hromada, kde zhodno-
tíme uplynulý rok a schválíme plán akcí na rok 2019.
Po krátkém odpočinku nás čekají přípravy na Masopustní průvod, který se 
bude konat v únoru.
Více informací poskytneme v lednovém vydání zpravodaje a našich webo-
vých stránkách.
Naše činnost je možná i díky podpoře Města Kostelce nad Orlicí, které po-
skytuje fi nanční podporu na jednotlivé akce v rámci Grantů Města Kostelce. 
V roce 2018 jsme získali podporu z dotace MŠMT na různé volnočasové ak-
tivity mladých hasičů.
Děkujeme za podporu i místním a přespolním příznivcům z řad podnikatelů. 
Zároveň si vážíme pomoci při akcích ze strany okolních sborů. Velice si této 
spolupráce ceníme.
Přeji Vám všem krásné prožití vánočních svátků a šťastný nový rok.

Za SDH Kostelecká Lhota
starostka sboru Jaroslava Kytlíková

SDH Kostelecká Lhota

Udělejte radost
DÁRKOVOU POUKÁZKOU,
nebo VÁNOČNÍM
DÁRKOVÝM BALÍČKEM
z našeho širokého
sortimentu výrobků.

Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 44,

tel.: 494 323 013, mobil.  732 544 075

ŘEZNICTVÍ A UZENÁŘSTVÍ MILOŠ ANDRYS

Všem našim
zákazníkům a partnerům 
přejeme krásné Vánoce

a hodně zdraví
v novém roce

20192019.

DOKONALÝ VÁNOČNÍ DÁREK? 



8 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – prosinec 2018

 
RTIC

 
POZVÁNÍ DO REGIONU

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.
Palackého náměstí 29, 517 41 Kostelec nad Orlicí
E–mail: rtic@kostelecno.cz
Web: www.rtic.cz
Telefon: 494 337 261, 724 367 861
Informace k akcím ve městě a okolí najdete v íčku, na facebooku a webu.

Provozní doba ŘÍJEN–KVĚTEN:
Pondělí–pátek 8:00–16:00
Sobota–Neděle zavřeno

Prosincové tipy
Vánoční ulička v Kostelci 
2. 12. na vás čeká tradiční Vánoční ulička v Kostelci, mimo jarmarku či roz-
svěcení stromu se můžete těšit koncert v chrámu sv. Jiří a využít příležitosti 
pomoci dětem v nemocnicích.

Betlémský příběh 
8. 12. bude v Potštejně na zámku vyprávěn Betlémský příběh, a to prostřed-
nictvím hraných prohlídek. Na nádvoří přijdou po páté hodině čert s Mikulá-
šem a vonět a pít se bude punč a svařené víno. Nestíhající mohou využít také 
termín 15. 12. a místo čertů si poslechnout sbor Campanula. Na obě akce je 
třeba si rezervovat místa! 

Česko zpívá koledy
12. 12. se budou v celé zemi zpívat koledy a v Kostelci to bude na Jiráskově 
náměstí od 18:00.

Pocta Zuzaně Navarové 
13. 12. má dárek pro obdivovatele Zuzany Navarové Rokytnice v Orlických 
Horách. V aule tamější ZŠ vystoupí k poctě této umělkyně Mário Bihári 
a Markéta Burešová.

Zpívání v kostele sv. Jiří 
16. 12. se bude v Kostelci zpívat. V kostele sv. Jiří vystoupí Saxofonové kvar-
teto Quadriga (Štěpán Přibyl - soprán saxofon, Nikola Hejčlová - alt saxo-
fon, Jan Polnický - tenor saxofon a Magdaléna Koubová - baryton saxofon). 
Po koncertě bude připraveno v areálu farního dvora občerstvení. Výtěžek 
z koncertu bude využit na opravu vitráží v chrámu sv. Jiří. V hostinci U Hu-
bálků se téhož dne můžete vánočně naladit prostřednictvím sboru Corale ze 
Žamberka. 

Vánoce na zámku v Doudlebách nad Orlicí
16. 12. v Doudlebách nad Orlicí bude možné zažít Vánoce na zámku v podobě 
příběhu z dílny divadla APROPO. Na tuto akci také doporučujeme rezervaci. 
Mimo netradičních hraných prohlídek vás také čeká Vánoční jarmark.

Setkání s Carmínou na Novém zámku
22. 12. a 23. 12. se můžeme na Novém zámku opět setkat s Carmínou a jejich 
pořadem, tentokrát s názvem „Rychnovské soukenické jesličky". Lístky jsou 
u nás v íčku a ubývají...

Výstavy betlémů, adventní koncerty a divadelní představení
Třebechovické muzeum má pro vás připraveny výstavy Betlémy z Orlických 
hor II a Babiččiny betlémy, a to po celé zimní období, na Neratově připravují 
sérii adventních koncertů, v Dobrušce divadelní představení či koncert Hany 
a Petra Ulrychových a skupiny Javory. Prostě, je toho hodně, tak se zastavte 
pro informace.

Přejeme Vám šťastné prožití svátků 
Simona Wolfová

 
SLOŽKY MĚSTA

 
Městská policie

MĚSTSKÁ POLICIE KOSTELEC NAD ORLICÍ
Dukelských hrdinů 985, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Pevná linka: 494 321 026
Mobil: 724 181 363
Velitel: Petr Černohorský
Služebna MP: mp@kostelecno.cz
Vedoucí MP: velitelmp@kostelecno.cz

Úřední hodiny: pondělí 15:00–16:00 středa 15:00–16:00

 
Městská knihovna

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, ulice Krupkova 1154

Mobil: 724 733 940, 724 329 557 
E–mail: knihovna@biblio.cz, detske@biblio.cz,
 dospele@biblio.cz
Web: www.biblio.cz

Výpůjční doba knihovny:
dospělé oddělení dětské oddělení

pondělí 8:00–17:30 pondělí 12:00–17:30
středa 7:00–17:30 středa 12:00–17:30
čtvrtek 8:00–17:00 pátek 12:00–16:00

c Vladimír Komárek

UPOZORNĚNÍ!
Čtenáři, poslední šance si v dospělém oddělení před vánočními 
svátky vypůjčit knihy je ve čtvrtek 20. 12. od 8:00 do 17:00.
V dětském oddělení ve středu 19. 12. od 12:00 do 17:30. 

V knihovně je zavřeno od pátku 21. 12. do úterý 1. 1. 2019.
Těšíme se na Vás ve středu 2. 1. 2019.

Knihy můžete během svátků vhazovat do boxu na knihy, který 
stojí před budovou knihovny.



9Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – prosinec 2018

M ě s t s k á  k n i h o v n a  K o s t e l e c  n a d  O r l i c í
zve na

VÝSTAVU OBRAZŮ
malířky Petry Smutkové.

Výstavu si můžete prohlédnout do středy 19. 12.
ve výpůjční době knihovny.

Foto: archiv Petry Smutkové.

Pokud byste chtěli mít nějaký obraz doma, 
je možné se s autorkou domluvit a je Váš. Výstava je prodejní.

Petra Smutková – V hlubinách čirého moře

Studenti SŠZE a SOU CHKT Kostelec nad Orlicí
u nás v knihovně
Dávka chemtrails, fake news a kritického myšlení! Tak se jmenovala před-
náška pro studenty střední školy v rámci projektu Mediálního vzdělávání 
při SVK v Hradci Králové. "Ukažte člověku manipulaci a vzděláte ho na den. 
Naučte ho manipulace odhalovat a vzděláte ho na celý život." Přesně tímto 
heslem se řídí projekt Zvol si info. Na přednášce se studenti dozvěděli, jak se 
vyznat v dnešním složitém světě manipulací na sociálních sítích a v médiích. 
Přednášející Kryštof Havelka nepopisoval jen současné situace, ale zmínil se 
i o nejnovějším trendu takzvaných DEEPFAKE videí. Podívali se také za opo-
nu, jak vlastně všechny ty hoaxy, fake news a konspirace fungují a jak jsou 
provázané s novodobou propagandou. To vše v neutrální podobě a bez zby-
tečného ukazování prstem.

Studenti VU3V v Muzeu Emila Holuba 
v Holicích
Po úspěšném zakončení každého 
přednáškového cyklu vypracová-
ním testů studenti VU3V obdrží 
pamětní list. Z letního semestru 
2018 nazvaného Evropské kulturní 
hodnoty jsme studentům pamět-
ní listy předali v Africkém muzeu 
Dr. Emila Holuba v Holicích. „Tou-
žil jsem prospěti vědě a vlasti své.“ 
Dr. Emil Holub. Během dvou poby-
tů v jižní Africe v letech 1872–1879 
a 1883–1887 zde vykonal několik 
vědeckých výprav a pořídil roz-
sáhlou přírodovědnou a etnogra-
fi ckou sbírku. Národní knihovna 
ČR eviduje jeho 29 odborných pu-

blikací. A proč právě Africké muzeum Dr. Emila Holuba? I studenti VU3V se 
spolu s přednášejícími zabývali otázkami Kulturní antropologie, společenské 
vědy, v Evropě nazývané jako etnografi e, etnologie, která se zabývá lidskými 
kulturami, jejich vznikem, srovnáváním různých kultur a významem kultury 
pro člověka. Po předání pamětních listů jsme měli všichni možnost zhléd-
nout 10 min video o životě Dr. Emila Holuba a prohlédnout si s odborným 
výkladem průvodkyně a interaktivními prvky celou expozici.

Africké muzeum Dr. Emila Holuba

Nový DATAPROJEKTOR v knihovně !
Aby došlo ke zlepšení technologie práce při přednáškách, nejen VU3V, ale 
i jiných pořádaných u nás v knihovně, byl zakoupen, částečně z Grantu mini-
sterstva kultury VISK 3, nový dataprojektor. 

Bc. Simona Kňourková

 
CÍRKEVNÍ ZPRÁVY

Římskokatolická farnost Kostelec nad Orlicí
Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
P. Mgr. Ing. Vladimír Handl, administrátor

POŘAD PRAVIDELNÝCH BOHOSLUŽEB V KOSTELE SV. JIŘÍ
kostel sv. Jiří: 9:30 (neděle)
kaple na faře: 8:00 (středa, sobota), 17:00 (úterý, čtvrtek, pátek)

BOHOSLUŽBY A AKCE FARNOSTI V ADVENTU A VÁNOČNÍ DOBĚ:

2. 12. (neděle) 9:30 ROZSVÍCENÍ ADVENTNÍHO VĚNCE
1. neděle adventní před začátkem bohoslužby rozsvícení adventního věnce 
v kostele sv. Jiří.
 16:00 CHARITATIVNÍ ADVENTNÍ KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ
V kostele sv. Jiří vystoupí žáci ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí, slovem pro-
vází Lenka Loubalová, herečka Klicperova divadla Hradec Králové. Výtěžek 
z charitativního koncertu bude využit pro činnost Zdravotních klaunů v ČR. 
Zdravotní klaun je nezisková organizace s národní a mezinárodní působností, 
široce uznávaná pro svoji odbornost v oblasti využívání humoru ve zdravot-
nictví. Dnes navštěvuje 86 profesionálních Zdravotních klaunů pravidelně 
62 nemocnic a 7 domovů pro seniory a 2 hospice. www.zdravotniklaun.cz

8. 12. (sobota) 8:00 SLAVNOST PANNY MARIE
Slavnost Panny Marie počaté bez poskvrny prvotního hříchu

9. 12. (neděle) 9:30 2. NEDĚLE ADVENTNÍ 

15. 12. (sobota) 6:30 Rorátní mše svatá k poctě Panny Marie

16. 12. (neděle) 9:30 3. NEDĚLE ADVENTNÍ 
 14:00 ADVENTNÍ KONCERT
  SAXOFONOVÉHO KVARTETA
Koncert v kostele sv. Jiří. 

22. 12. (sobota) 8:00 MŠE SVATÁ 
Mše svatá v kapli na faře, následuje adventní duchovní obnova vede kaplan 
Vítek Horák z Ústí nad Orlicí.

23. 12. (neděle)  4. NEDĚLE ADVENTNÍ 
Rozsvícení adventního věnce od betlémského světla (přinesou zástupci 
kosteleckých skautů).

24. 12. (pondělí) 14:00 ŠTĚDRÝ DEN
Předštědrovečerní zpívání s občerstvením (výborná rybí polévka i něco os-
třejšího na zahřátí) nejen pro děti na farním dvoře.
 24:00 PŮLNOČNÍ MŠE SVATÁ 
Půlnoční mše k oslavě Kristova narození, liturgii doprovodí chrámový sbor 
kostela sv. Jiří a smíšený pěvecký sbor Orlice pod taktovkou Mgr. Dagmar Pot-
štejnské spolu s instrumentalisty ZUŠ Kostelec nad Orlicí vedenými Mgr. Janou 
Polnickou (varhany). Zazní Česká mše vánoční Václava Mýtného (*1749 +1791).



10 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – prosinec 2018

25. 12. (úterý) 9:30 BOŽÍ HOD VÁNOČNÍ
Slavnostní liturgie se mší Václava Mýtného

26. 12. (středa) 9:30 SVÁTEK SV. ŠTĚPÁNA 

27. 12. (čtvrtek) 9:30 SV. JANA EVANGELISTY 
Během liturgie žehnání vína. 

30. 12. (neděle) 9:30 SVÁTEK SVATÉ RODINY
Během mše sv. obnova manželských slibů. 

31. 12. (pondělí) 17:00 MŠE SVATÁ 
Mše svatá s poděkováním za uplynulý rok.

1. 1. 2019 (úterý) 9:30 SLAVNOST MATKY BOŽÍ PANNY MARIE
  NOVÝ ROK
Mše sv. kostele sv. Jiří.

6. 1. (neděle) 9:30 SLAVNOST ZJEVENÍ PÁNĚ (TŘI KRÁLOVÉ)
Mše sv. v kostele sv. Jiří.

13. 1. (neděle) 9:30 KŘEST PÁNĚ 
Mše svatá - konec vánoční doby.

Aktuální informace na www.kno.farnost.cz

Náboženská obec Církve československé 
husitské v Kostelci nad Orlicí
Farářka – administrátorka: Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov nad Kněžnou, Na Drahách 833, 
telefon: 739 071 416, e- mail: naina@seznam.cz
Pastorační asistentka: Petra Šenková, bytem Rychnov nad Kněžnou, Bezručova 16
Telefon: 739 937 714, e-mail: senkovap@seznam.cz 

BOHOSLUŽBY SE KONAJÍ KAŽDOU 1. A 3. NEDĚLI V MĚSÍCI
V 8:30 V KOSTELÍKU JANA AMOSE KOMENSKÉHO (NA RABŠTEJNĚ). 

2. 12. neděle 8:30 BOHOSLUŽBA

13. 12. čtvrtek 16:00 BIBLICKÁ HODINA KD Pohoda 

16. 12. neděle 8:30 BOHOSLUŽBA
 
25. 12. čtvrtek 8:30 VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBA

6. 1. 2019 neděle 8:30 NOVOROČNÍ BOHOSLUŽBA

Bližší informace ve vývěsce u sboru.

Českobratrská církev evangelická,
sbor Kostelec nad Orlicí
Administrátor sboru: farářka Mgr. Jiřina Kačenová,
Letohrad – Petříkov 201, tel.: 608 882 553
kurátorka Ludmila Izáková, telefon: 732 310 852.
e–mail: kostelec–nad–orlici@evangnet.cz

BOHOSLUŽBY KAŽDOU NEDĚLI V 9:45 V KOSTELE J. A. KOMENSKÉHO 
NA RABŠTEJNĚ, KAŽDOU TŘETÍ NEDĚLI NEDĚLNÍ ŠKOLA PRO DĚTI.

6. 1. (neděle) 9:30 SLAVNOST ZJEVENÍ PÁNĚ (TŘI KRÁLOVÉ)

2. 12. (neděle) 9:45 BOHOSLUŽBA S VEČEŘÍ PÁNĚ

6. 12. (čtvrtek) 17:00  KONCERT SMÍŠENÉHO PĚVECKÉHO SBORU ORLICE

16. 12. (neděle) 9:45 BOHOSLUŽBA S DĚTSKOU BESÍDKOU

25. 12. (úterý)  BOHOSLUŽBA S VEČEŘÍ PÁNĚ MGR. M. BÁRTA

Další informace na vývěsce u kostelíku.

Ambrož s Mikulášem uctily památku padlých
Vyzváněním dvěma zvony kostela sv. Jiří si v neděli 11. 11. ve 13:30 kostelecká 
římskokatolická farnost a město Kostelec nad Orlicí připomněly sté výročí 
ukončení strašlivého mezinárodního konfl iktu I. světové války. Hlas zvonů 
zároveň symbolicky uctil oběti miliónů vojáků, kteří položili svoje životy pro 
zlovůli, rozpínavost a nesnášenlivost mocných. Uchovejme je s díky ve věč-
né paměti.
Srdce zvonů byla rozhýbána stejně jako před sto lety lidskou silou, (a věřte, 
byl to unikátní zážitek), protože i elektrickému pohánění někdy dojde dech, 
což se přihodilo v tyto dny. 
A na závěr ještě poznámka. I Když by se to na první pohled mohlo zdát, v nad-
pisu není gramatická chyba. 

M. Slavíková

7. Drakiáda v Pobytovém středisku
Kostelec nad Orlicí

 
POBYTOVÉ STŘEDISKO

Foto: archiv Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí

Ve středu 17. 10. jsme s dětmi z dětského centra vyrazili na pole u Doud-
leb nad Orlicí, kde se konala naše Drakiáda. Rázem bylo nebe plné ba-
rev a neposedných draků všemožných tvarů a velikostí. Mohli jsme vidět 
motýly, letadlo, auto, kobru, rogalo, padák a také draky vlastní výroby 
s vlajkami představující rodné země našich dětí včetně vlajky České re-
publiky. K nebi vzlétlo šestnáct draků a tímto bychom rády poděkovaly 
maminkám z Kostelce nad Orlicí za ochotu a vstřícnost při zapůjčení dra-
ků. Počasí nám přálo, a tak bylo na poli opravdu rušno. Vydalo se s námi 
bezmála dvacet dětí, které se radovaly ze svých krásně létajících draků 
a rodiče, nebo starší sourozenci, kteří se přišli podívat a zároveň pomoct, 
když se nějaký ten dráček zamotal. Za pomoc všem přítomným děkuje-
me. Všichni jsme si krásné, prosluněné středeční odpoledne užili a už se 
těšíme na další drakiádu.

Vychovatelky dětského centra
Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí, Správa uprchlických zařízení MV

PRODEJ ZE DVORAPRODEJ ZE DVORA  KRAVSKÉ MLÉKO 

Farma Tichý a spol.  a.s.,  Záměl

Těšíme se na Vás, přijďte ochutnat.

Prodejní doba: každý den
ráno 8:00–8:30 hod.
večer 18:00–18:30 hod.

Prodejní cena: 14 Kč/l
Prodejní místo: kravín Záměl

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené, tuk min. 3,7 %,
pouze do vlastních nádob!!!

Kontakt: kravín Záměl
 tel.: 494 546 215, mobil: 603 112 690



11Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – prosinec 2018

 
NEUNIKLO NÁM

Skupina Oboroh oslaví 30 let.

Tradiční akce „NOC V OBOROHU“
proběhne 26. 1. 2019 v Zoltan baru
(stará hospoda) ve Chlenech
„Čeká nás oslava – za 30 let existence máme za sebou přes tisíc koncertů 
(50 v zahraničí), několik společných vystoupení s Filharmonií HK, vyda-
ných 10 řadových alb (cca 30 tisíc prodaných) a k tomu já a Slávek Klecandr 
po dvou sólovkách. Je tedy z čeho vybírat. Na 30. narozeniny vybereme mu-
ziku, která se na oslavu hodí,“ říká zakládající člen Oborohu Roman Dostál. 

Vedle spřátelených muzikantů z našeho regionu bude hlavním hostem při-
pravované „Noci v Oborohu“ trio SLOVAK BLUES PROJECT.
Slovak Blues Project založil v roce 2015 slovenský bluesman Ľuboš Beňa. 
Repertoár sestává z tradičních a moderních forem amerického blues a vlast-
ních originálních kompozic.
Slovak Blues Project se stal vítězem mezinárodních soutěži Blues Aperitiv 
2016, Slovakian Blues Challenge 2016 a XIII Galicja Blues Festival 2016 v pol-
ském Krosně. Slovak Blues Project získal cenu Objev roku 2016 a reprezentoval 
Slovensko na mezinárodní soutěži European Blues Challenge 2017 v dánském 
Horsens.
„Co dodat na závěr? Moc se těšíme na setkání s neúnavnými propagátory 
rezofonických kytar s doprovodem knofl íkového akordeonu a na jejich str-
hující syrovou bluesovou atmosféru. 
Také se těšíme na naše věrné publikum, které vždy poslední sobotu v led-
nu dojde na NOC V OBOROHU a zaraduje se společně s námi, že Oboroh 
i po tolika letech stále žije, skládá a hraje,“ dodává Roman Dostál. 

Datum konání: 26. 1. 2019 v 19:00
Zoltan bar ve Chlenech u Kostelce n. O.
Vstupné 200 Kč. Občerstvení, Plzeňské pivo.

Roman Dostál
člen Oborohu

Nevšední zážitek
V sobotu 20. 10. se konal v Novém zámku Kinských galakoncert vítězů 
a nejlepších českých účastníků 60. ročníku mezinárodní Kociánovy hou-
slové soutěže v Ústí nad Orlicí. Mladí houslisté ve věku do 16 let zahráli 
skladby A. Dvořáka, B. Martinů, A. Vivaldiho a dalších, a to způsobem, že 
až mrazilo v zádech. Není bez zajímavosti, že mezi laureáty byl i vnuk Her-
nychů z Kostelce nad Orlicí David Hernych, který zahrál pro svoji babičku 
skladbu J. S. Bacha č. 2 d moll.
Účinkující byli odměněni dlouhotrvajícím potleskem ve stoje. 
Díky za krásný koncert a opravdu nevšední zážitek.

Karel Martinec

Nejúspěšnější sportovec roku

Okresní sdružení ČUS Rychnov nad Kněžnou, z.s. 
ve spolupráci s Rychnovským deníkem, agentu-
rou SPORT AKTION s.r.o. Chomutov, MěÚ Rych-
nov nad Kněžnou a pod záštitou starosty města 
Rychnova nad Kněžnou připravuje slavnostní 
vyhlášení ankety Nejúspěšnější sportovec roku 
2018, které proběhne v pátek 1. 2. 2019 od 1800 
v Pelclově divadle v Rychnově nad Kněžnou.
Oceněno bude: 5 jednotlivců v žákovské v kategorii, 5 jednotlivců v kate-
gorii dorostenci-junioři, 5 jednotlivců v kategorii dospělí, 3 nejúspěšnější 
sportovci z řad veteránů (nad 40 let), 3 kolektivy mládeže a 3 kolektivy do-
spělých, 5 trenérů, cvičitelů a funkcionářů TJ/SK, pořadatelé významné spor-
tovní akce a předána bude i cena FAIR PLAY.

Víte že, 
 • Penzion Podhorní Mlýn je letos již po čtvrté nejlepším penzionem Krá-

lovéhradeckého kraje

 • v den, kdy naše republika oslavila 100 let od svého vzniku, stal se auto-
mobilový jezdec, kostelecký rodák, Jan Kopecký se spolujezdcem Pavlem 
Dreslerem mistrem světa v kategorii WRC 2

 • celkový počet obyvatel v Kostelci nad Orlicí k 8. 11. 2018 byl 6 047, z toho 
muži celkem: 2 898, ženy celkem: 3 149, děti 0–15 let celkem 908.

 z toho Kostelec nad Orlicí 5 612
   Muži 2 674
   Ženy 2 938
   0–15 let 831 Muži 385
     Ženy 446

  Koryta  98
   Muži 52
   Ženy 46
   0–15 let 13 Muži 9
     Ženy 4

  Kozodry  57
   Muži 27
   Ženy 30
   0–15 let 14 Muži 6
     Ženy 8

  Kostelecká Lhota 280
   Muži 145
   Ženy 135
   0–15 let 50 Muži 27
     Ženy 23

Podmínkou pro zařazení navržených do nominací na nejúspěšnější 
sportovce/kolektivy roku 2018 jsou:
 • výrazné úspěchy jednotlivců/kolektivů minimálně na úrovni krajských 

soutěží
 • dále úspěchy na MČR, případně ME, MS, atd.

V případě trenérů, cvičitelů, funkcionářů TJ/SK jsou:
 • dlouhodobá, úspěšná trenérská činnost s mládeží i dospělými
 • pozice osobního trenéra, trenéra kolektivů, který splnil kriteria pro oce-

nění jednotlivce nebo sportovního kolektivu
 • dlouhodobá organizátorská funkcionářská práce na úrovni TJ/SK

Oceněn bude pořadatel významné sportovní akce určené pro registrované 
sportovce i nejširší veřejnost a starosta obce s největší podporou sportu.
Nejlepší sportovce, kolektivy a trenéry může navrhnout jakákoliv právnická 
či fyzická osoba sídlící na území okresu Rychnov nad Kněžnou, obce a města, 
TJ/SK, svazy/komise a další sportovní subjekty nesdružené v Okresním sdru-
žení ČUS Rychnov nad Kněžnou, z.s. (Sokol, Auto klub ČR, atd.) s přihlédnu-
tím k těmto zásadám, a to ve skupinách výše uvedených.
Návrhy podávané na adresu:
Okresní sdružení ČUS Rychnov nad Kněžnou, z.s., U Stadionu 1498,
516 01 Rychnov n. Kn. nebo e-mailem: cstvrychnov@seznam.cz
musí obsahovat:
jméno a příjmení sportovce, data narození, adresu bydliště,
členství v TJ/SK na území okresu Rychnov nad Kněžnou,
oddíl, ve kterém sportu je, sportovní úspěchy dosažené v roce 2018,
jméno navrhovatele.
Uzávěrka podání návrhů na OS ČUS Rychnov nad Kněžnou,z.s. je v pátek 
4. 1. 2019.



12 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – prosinec 2018

 
SK RABŠTEJN

Aktuálně z Rabštejna – prosinec 2018

 • Velmi oddechovou komedií „Zamilovaný sukničkář“ jsme zahájili novou 
divadelní sezonu s naprosto vyprodaným hledištěm. Na rabštejnských 
prknech tradičně stanul spolek Háta Praha. Zahrál v ní Lukáš Vaculík, 
Filip Tomsa, Adéla Gondíková, Viktor Limr, Veronika Jeníková a další. Cel-
kem na jevišti vystoupilo osm herců. 

 • Dárkové poukazy na jednotlivá divadelní představení a taneční pro páry 
jsou k vyzvednutí v Divadelní kavárně na Rabštejně. 

 • Systém on-line rezervace vstupenek byl nově rozšířen o on-line prodej vstu-
penek (možnost platby za vstupenky platební kartou) na vybrané pořady. 

 • Frekventanti letošního Kurzu společenského tance a chování pro mládež 
absolvovaly druhou prodlouženou lekci. Na začátku lekce se seznámili 
se základními pravidly chování na nejčastější formě občerstvení – tzv. 
rautu. Vše si vyzkoušeli i v praxi na reprezentačním rautu. 

 • Nejmenší z řad diváků, děti z mateřských a základních škol prvního stup-
ně, navštívili na Rabštejně hudebně výchovné představení „Tajemství 
písniček“ v podání hudební skupiny Marbo. Zúčastněné školy obdržely 
DVD s karaoke verzí písní, které na koncertě zazněly. Dětské publikum 
vytvořilo velmi příjemnou atmosféru.

 • Tradice je zachována a proto během celého adventu budeme při příjem-
ných večerech s hudbou, tancem a společně s významnými osobnostmi 
zapalovat jednotlivé adventní svíce.

Vánoční koncert Orchestru Václava Hybše

Spousta návštěvníků přichází na Rabštejn se slovy: „Bez Václava Hybše by 
nebyly Vánoce“. Samozřejmě mají na mysli jeho tradiční Vánoční koncert, 
který se opakovaně řadí mezi naprosto vyprodané pořady na Rabštejně. 
Mnozí víte, že Václav Hybš pochází z nedaleké Police nad Metují. Již při studiu 
konzervatoře hrál v různých hudebních tělesech. Později účinkoval často i v za-
hraničí. Spolupracoval s celou řadou zpěváků – např. s Waldemarem Matuš-
kou, Helenou Vondráčkovou, Jiřím Kornem, Evou Pilarovou či Karlem Go� em. 
Roku 1962 Václav Hybš založil svůj vlastní orchestr (zpočátku při divadle 
ROKOKO). Počítáte dobře - letos je to již 56 let, co Orchestr Václava Hyb-
še působí na českém hudebním nebi! Od založení svého orchestru aranžuje 
všechny skladby pro svůj orchestr i pro zpěváky, které doprovází. V těchto 
letech začíná stálá spolupráce s televizí, rozhlasem, Supraphonem.
Jako první začal pořádat vánoční koncerty s vánočními písněmi a koleda-
mi a dodnes tato tradice přetrvává. Orchestr působil také v zahraničí, např. 
v pařížské Olympii, v Montrealu, turné po Švýcarsku, Sovětském svazu, v Ně-
mecku, v Rakousku (zejména na plesech vídeňských fi lharmoniků - naposled 
v roce 2002). Natočil řadu LP, CD a DVD, které byly vydávány u nás i v zahraničí.

Hlavním hostem letošního „Vánočního koncertu 2018“
je zpěvačka Pavla Břínková 
Pavla Břínková patří k nejvýznamnějším 
osobnostem české operety, největší úspě-
chy sklízela především na své dlouholeté 
domovské scéně Hudebního divadla v Kar-
líně. Narodila se v Praze, pochází z početné 
rodiny, má tři sestry (bratr zemřel v dětském 
věku). Pěvecké nadání jevila od dětství 
a díky podpoře své maminky zpívala odmala 
v Dismanově rozhlasovém souboru a v Küh-
nově dětském sboru. Vystudovala oper-
ní zpěv na pražské Státní konzervatoři, studium dokončila absolventským 
představením s árií z Carmen (1970). Pavla Břínková je držitelkou ceny Thálie 
za rok 2007 za roli Anhi� y v Kálmánově Čardášové princezně. A druhou roku 
2016 za celoživotní dílo v oblasti opereta a muzikál.
Od letošního roku spolupracuje s Orchestrem Václava Hybše také Václav Ma-
rek jako druhý dirigent orchestru.
Jako již tradičně Václav Hybš zapálí po koncertu třetí adventní svíci.
Tato legenda populární a swingové hudby vystoupí na Rabštejně v sobotu 
15. prosince od 19.30.

Taneční pro páry

Taneční pro páry na Rabštejně pořádáme již šestým rokem. Jsou to velmi 
příjemné večery, kdy rádi zapomenete na starosti běžných dní a při hezké 
hudbě se i něco nového naučíte. 

V roce 2019 otevřeme dva kurzy:
 • Bronzovou úroveň – vhodná pro ty, kteří mají za sebou základní taneční 

a potřebují si je svižně zopakovat a vylepšit své taneční fi gury. 
 • Stříbrnou úroveň – kurz vhodný pro pokročilejší tanečníky, kteří již ab-

solvovali bronzovou úroveň a chtějí do svých tanečních sestav přidat 
nové prvky.

Taneční kurzy vede Mgr. Josef Solár z Rychnova nad Kněžnou se svou part-
nerkou Mgr. Klárou Solárovou. Kurzy budou probíhat o víkendech – pátky 
a soboty - od února do března 2019. Přesné termíny a další detaily přineseme 
v lednovém Zpravodaji Orlice.
Přihlašování na jednotlivé úrovně kurzů probíhá přes webové stránky 
SK Rabštejn www.skrabstejn.cz (vyplněním formuláře) nebo v Divadelní 
kavárně na Rabštejně od 1. 12. 2018.

Taneční po páry ve formě dárkových poukazů jsou také velmi vhodným a za-
jímavým dárkem pod stromeček. Dárkové poukazy na Taneční pro páry ob-
držíte v Divadelní kavárně na Rabštejně.

Věneček tanečních

Přiblížil se prosinec a tradiční 
slavnostní zakončení Kurzu 
tance a společenské výchovy 
pro mládež. Je tu Věneček. 
Krásně upravení mladí lidé, 
kteří navštěvovali od září le-
tošního roku základní taneční 
kurz na Rabštejně, tak sym-
bolicky „vykročí do společ-
nosti“. 
Naučili se během podzimu jak klasické tance, tak některé latinsko-americké. 
Příjemnou atmosféru podpoří vynikající taneční hudební skupina EGO Retro 
Music z Hořic. Přijďte si prožít tyto neopakovatelné chvíle společně s námi 
a samozřejmě si dle své chuti i zatančit. Během večera vystoupí pan Daniel 
Zhouf se svou taneční partnerkou. Tento pár mimo jiné vyhrál Mistrovství 
ČR v Salze a soutěží v latinskoamerických tancích v kategorii A.

Věneček tanečního kurzu SK Rabštejn se koná v Sokolovně v pátek 7. 12. 
od 19:00. Vstupenka s místenkou stojí 130 Kč a na stání 100 Kč. Možno za-
koupit i ONLINE přes naše webové stránky.

Fota: archiv SK Rabštejn



13Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – prosinec 2018

Vánoční promítání v kině na Rabštejně
Vánoční čas je neodmyslitelně spjat s pohádkami. I letos připravujeme pro-
mítání vánoční pohádky krátce před Štědrým dnem. Co v našem kině s vyz-
dobeným vánočním stromečkem uvidíte?
Pro věrné návštěvníky „Dopoledního biografu“ je zařazena česká fi lmová 
pohádka „Čertoviny“ režírovaná Zdeňkem Troškou. Snímek, inspirovaný 
pohádkovou tvorbou Jana Drdy, Josefa Lady a dalších spisovatelů, se začal 
natáčet 23. května 2017 a do kin byl uveden v letošním roce. Hlavními hrdiny 
jsou dva nešikovní čerti Popelák a Uhelák. Příběh vypráví o putování těchto 
dvou čertů po lidském světě, aby napravili svou nešikovnost, díky které utek-
la z pekla hříšná duše. Luciper v podání Karla Dobrého je opravdu ďábelský.
Dopolední biograf promítáme ve čtvrtek 13. 12. od 10:00. Zlevněné vstupné 
50 Kč.
Pro naše nejmenší diváky a jejich nejbližší je zařazen animovaný rodinný fi lm 
Hotel Transylvánie 3: Příšerózní dovolená. Je to komedie, která si stále udržu-
je vysokou návštěvnost ve velkých kinosálech. Jsme rádi, že fi lmoví distribu-
toři poskytli autorská práva na E-cinema, mezi která naše kino patří.
O čem je tento fi lm pro děti? Ve fi lmu od Sony Animation Pictures Hotel 
Transylvánie 3: Příšerózní dovolená se s naší oblíbenou rodinkou strašidel vy-
dáme na výletní parník, kde si má Drákula zaslouženě oddechnout od práce 
v hotelu. Drákulův doprovod si užívá klidnou plavbu a s radostí využívá vše, 
co může luxusní plavidlo nabídnout, od strašidelného volejbalu po exotické 
exkurze a opalování při Měsíčku. Když však Mavis zjistí, že se Drákula zbláz-
nil do záhadné kapitánky lodi Eriky, která skrývá strašlivé tajemství, jež by 
mohlo zničit strašidla po celém světě, stane se z dovolené snů noční můra.
Pohádku promítáme pro velké i malé diváky v kině na Rabštejně v pátek
21. 12. od 17:00.

Nejisté vztahy – poezie, fotografie, hudba

Ve vánočním čase je do programu zařazen hudebně poetický recitál pod-
le nově vydané knihy fotografi í a poezie „Nejisté vztahy“. Autorem knihy je 
Jindřich Tošner a fotografi í Patrick Marek. Co je obsahem připravovaného 
příjemného podvečera? 
V poklidné atmosféře vánočně vyzdobeného sálu na Rabštejně se Vám na-
bízí možnost se během adventu zastavit a popřemýšlet. To vše na základě 
seznámení se s nově vzniklou knihou v přítomnosti obou autorů. Verše bude 
recitovat jednak host, herečka Kristýna Kociánová, ale i samotný autor, Jin-
dřich Tošner. Atmosféru umocní promítání a hudební doprovod kapely 5PM 
jazz band Michala Vacka. 

Slova autora Jindřicha Tošnera: 
Sedm období nejistot lidského života je rozděleno do kapitol: Předehra, Cesta 
vzhůru, Vrchol, Planina, Uvolnění, Sestup, Dole a Výklad přání.
Poezie zrcadlí lidské osudy se všemi zákrutami, obavami, radostmi a uspokoje-
ním. Verše na pozadí fotografi í z Hradce Králové, Paříže, New Yorku a Toskán-
ska podněcují čtenáře k pochopení skutečných hodnot života, který začínáme 
s velkými nadějemi. Jsou-li očekávání nereálná, přichází rozčarování a rozchod 
v partnerských vztazích. To vše na úkor dětí, které jsou hlavním důvodem part-
nerské lásky. Tělesné okouzlení, přitažlivost, sexuální vzrušení nestačí - nutná je 
tolerance, obětavost, ohleduplnost, vědomí zranitelnosti a smrtelnosti. Samota, 
obavy ze stáří mizí ve styku s hudbou, uměním. Nekrm strach, už mu nenalévej.
Buď láska udělej sen.

Hlavní mo� o knihy je v poslední básni:

Láska
mlha nad lukami
déšť
pára nad hrncem
chiméra
lesk mizející se sluncem
první polibek naposledy
nezáleží-li na ní
na čem tedy?

Kristýna Kociánová je v současné době herečkou pražských divadel. Je ab-
solventkou Janáčkovy konzervatoře v Ostravě. Od malička byla umělecky 
nadaná. Mohli jste se s ní setkat mj. v angažmá Klicperova divadla v Hradci 

Králové. Ovšem její tvář je známa zejména z televizní obrazovky z mnoha se-
riálů – např. Ordinace v růžové zahradě (sestřička Mirka), seriál Helena, Ulice 
a Krejzovi. 
Patrick Marek je jeden z nejrespektovanějších českých fotografů specializu-
jících se na svět velkých pódií, jazzu a vážek. Patrick je kosteleckým rodákem. 
Jeho mo� o zní: „Fotografi e není jen zachycením prchavého okamžiku, musí mít 
i svůj výtvarný rozměr“. 
Kapela 5pm jazzband vznikla v roce 2014 a odehrála kolem 50 vystoupení. 
V roce 2017 se 5pm jazzband zúčastnil živého vysílání Českého rozhlasu 
Hradec Králové v pořadu Regionální scéna a poté natočil a vydal svoje první 
CD s názvem... v klidu. Křest CD proběhl v klubu Satchmo v Hradci Králové 
a kmotrem byl známý jazzový kontrabasista Robert Balzar.
Nyní 5pm jazzband vystupuje v tomto složení: Petra Klausová – zpěv, Jenda 
Polnický – saxofon, Michal Vacek – trombon, Jiří Doležal – kontrabas a Luboš 
Kašpar – klavír.
Jmenovanou knihu „Nejisté vztahy“ vydalo nakladatelství Medexart, s.r.o. 
v roce 2018 (křest knihy proběhl na konci měsíce listopadu) a na Rabštejně 
bude možno si ji zakoupit s podpisy obou autorů za zvýhodněnou cenu. 
Hudebně poetický recitál se koná na Rabštejně ve středu 12. 12. od 18:00. 
Vstupné je dobrovolné. 

Plesová sezóna na Rabštejně

Tradičně pro Vás připravujeme spolu s jednotlivými organizátory plesovou 
sezónu. Ve vyzdobeném sále Rabštejna se můžete těšit na tyto plesy:
9. 2. (sobota) ZAHRÁDKÁŘSKÝ PLES
16. 2. (sobota) PLES DÍTĚ V SRDCI
1. 3. (pátek) HASIČSKÝ PLES

Více informací o plesech Vám přineseme v dalším čísle Zpravodaje Orlice.

Ochutnávka divadla – leden

Na leden připravujeme diva-
delní představení s názvem 
„RAPPER“. Nově k nám 
do Kostelce na rabštejnská 
prkna (co znamenají svět) 
zavítá divadelní spolek Frída 
z Brna. Hlavní roli příběhu 
ztvární Martin Trnavský. Je to 
příběh, který Vás rozesměje, 
dojme a zahřeje u srdce. 
Více informací přineseme 
v lednovém Zpravodaji. Aby 
„divadelní příznivci“ nebyli 
v prosinci ochuzeni o setkání 
s herci, je v programu zařa-
zen hudebně poetický recitál 
za účasti herečky Kristýny 
Kociánové (viz článek Nejisté 
vztahy – poezie, fotografi e, 
hudba). 
Divadelní představení Rapper uvedeme na Rabštejně v pátek 25. 1. 2019 
od 19:00. Představení je součástí divadelního abonmá.

Jazzmani na Rabštejně 
Peter Lipa a AMC Trio, STO Jazz Orchestra

Výjimečný hudební zážitek chystáme na neděli 9. 12. Přijede slovenský 
jazzový zpěvák No. 1 – Peter Lipa. Doprovodí ho jedna z nejlepších slo-
venských kapel – prešovské AMC Trio. Na úvod večera vystoupí STO Jazz 
Orchestra HK.
Těšit se můžete jak na skladby z autorské dílny AMC Tria, tak na jazzové stan-
dardy, písně z repertoáru Petera Lipy a na songy, které vznikly ve vzájemné 
spolupráci zmíněných hudebníků. 
Položila jsem Peterovi Lipovi několik otázek pro náš Zpravodaj:



14 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – prosinec 2018

Patříte mezi nejvýznamnější osob-
nosti slovenské jazzové scény. 
Studoval jste stavební fakultu a ná-
sledně postgraduálně žurnalistiku. 
Kdy jste se začal hudbě věnovat, 
resp. jaké byly Vaše první kontakty 
s hudbou? 
Hudbu som začal trochu vážnejšie 
vnímať ako teenager a vášnivý po-
slucháč. Ovela neskôr, až keď som 
mal 17 rokov, začal som sa učiť hrať 
na gitare, aby som sa mohol sám pri 
spievaní doprevádzať. Myslim si, že 
moja posluchášska era bola pre mňa 
veľmi dôležitá, lebo takto som sa 
v hudbe ľahšie orientoval.

Vašeho syna též silně oslovila hudba. Jste na něho hrdý, že jde ve Vašich šlé-
pějích?
Áno som, aj keď si veľmi dobre uvedomujem, že život hudobníka, ktorý má 
vlastnú rodinu, nie je jednoduchý. Radosť ktorú pociťujeme pri vydarených 
koncertech, si musíme tvrdo vydrieť. Chce to veľkú dávku nadšenia a pozo-
zumenia od našich partnerov.

U nás v Kostelci na Rabštejně vystoupíte společně s hudebním uskupením 
AMC Trio. Jak se vyvíjela Vaše spolupráce a co bylo impulsem k jejímu vzniku?
AMC trio tvoria mladí hudebníci z Prešova. Prešov je aj moje rodné mes-
to. Bývam v Bratislave už 55 rokov, ale rád sa do Prešova vraciam. AMC trio 
ma pred niekoľkými rokmi pozvalo na hosťovanie a naša spolupráca sa nám 
obojstranne tak zapáčila, že teraz každoročne absolvujeme niekoľko společ-
ných koncertov, najmä v predvianočnom období.

Máte společnou vlastní píseň „Because Of Your Sad Eyes“. Je to úžasně silná 
a současně dojemná skladba. Čím Vás oslovila?
Tú skladbu AMC trio nahrali ako inštrumentálku so švédskym gitaristom Ul-
fom Vakeniusom. Mne sa páčila od prvej chvíle. Cítil som, že táto silná melo-
dia by sa mohla dobre spievať. Chlapci nakoniec oslovili Jonathana Grastyho, 
angličana, ktorý v Prešove pôsobí ako pedagóg, aby napísal text. A potom 
vznikla nahrávka a videoklip.

Jaké jsou Vaše plány do budoucna? 
Koncertovať, mať radost z hudby a zo spolupráce s rôznymi dobrými hudob-
níkmi. Ešte chcem v tomto roku vydať nove CD, Slovenské evergreeny, pies-
ne, ktoré boli u nás populárne v časoch keď som mal asi 10 rokov. Tie piesne 
budu v úplne odlišných úpravách ako cover verzie.

Za rozhovor Peteru Lipovi děkuje Marta Klimešová

JAZZMANI NA RABŠTEJNĚ:
Peter Lipa, AMC Trio a STO Jazz Orchestra vystoupí na Rabštejně v neděli 
9. 12. od 19:00. Vstupné 320 Kč. 

Ing. Marta Klimešová, ředitelka SK Rabštejn

VÁNOČNÍ STROMEČEK
ZE ZÁMKU
Prodej vánočních stromků
v Novém zámku 
bude probíhat ve dnech

17. až 19. prosince 201817. až 19. prosince 2018,
v době od 8:00 do 16:00 hodin.v době od 8:00 do 16:00 hodin.

 
NOVÝ ZÁMEK

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Web: www.zamekkostelecno.cz
E-mail: info@zamekkostelecno.cz
Telefony: manažerka zámku: 734 709 023,
 pokladna zámku: 731 326 423
Facebook: h� ps://www.facebook.com/novyzamekkostelecno/

OTEVÍRACÍ DOBA: 

Duben, říjen: sobota, neděle 10:00–17:00 

Květen-září: Denně kromě pondělí 9:00–17:00 
Ve státní svátky je zámek otevřen.

Informace o dalších akcích najdete na www.zamekkostelecno.cz
nebo h� ps://www.facebook.com/novyzamekkostelecno

PF 2019.indd   2 06/11/2018   15:46



15Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – prosinec 2018

Křest knihy Cesta ke kráse
aneb nikdy nekončící příběh

Jméno Vlasta Libotovská není pro 
mnohé z nás, převážně pro ženy, 
jménem neznámým. A to právem, 
protože je to jméno přední české 
kosmetičky, která se věnuje své pro-
fesi s láskou a nadšením přes třicet 
let. A mimo jiné také tak dlouho žije 
a pracuje v Kostelci nad Orlicí. 

Ve středu 5. 12. vydává svoji již v po-
řadí třetí knihu Cesta ke kráse aneb 
nikdy nekončící příběh. V pátek
7. 12. proběhne křest této knihy 
v Novém zámku a v následujících 
dnech se budou konat besedy s paní Libotovskou.
A jaké je téma této knihy? Jak jinak než kosmetika. A co je to vlastně kosmeti-
ka? Není jen prevencí proti stárnutí pleti a cestou ke zvýšení půvabu. Je spo-
jencem v posílení sebevědomí ženy. Vlasta Libotovská vás pozve do jejího 
království. Chce ve vás probudit chuť o sebe pečovat, rozmazlovat se a zkou-
šet ověřené receptury, které se osvědčily již u mnoha žen. Krása není trvalá. 
Proměňuje se spolu s námi. Je odrazem našeho zdraví, psychiky a péče, kte-
rou sobě věnujeme. Péče je alfou a omegou, základním stavebním kamenem 
kosmetiky. Začít se sobě více věnovat lze kdykoliv. Každodenní rituály zlepší 
nejen stav vaší pokožky, ale i stav vaší duše. V této knize najdete nejen rady 
a triky, co můžete pro svůj vzhled udělat, ale i různé zajímavosti o osobnos-
ti vyhledávané odbornice Vlasty Libotovské a historky, které zažila během 
péče o celebrity ve svém kosmetickém salonu.

Ivona Jasníková

Cesta ke kráse…aneb nikdy nekončící příběh148

Fota: archiv Nový zámek

Předvánoční koncerty v Novém zámku 
v Kostelci nad Orlicí

Zveme vás na tradiční předvánoční setkání s Carminou.

RYCHNOVSKÉ SOUKENICKÉ JESLIČKY
Podle dobové předlohy volně zpracoval Petr Hofmann
Zpívají a hrají: Carmina, dětský pěvecký sbor a herci Divadélka v poschodí
Režie Petr Hofmann, Sbormistr Karel Štrégl

Nový zámek Kostelec nad Orlicí, Zrcadlový sál
22. 12. sobota 19:00 a 23. 12. neděle 17:00 a 19:00
Vstupné 160 Kč dospělí, 80 Kč děti
Předprodej vstupenek v RTIC o.p.s. Kostelec nad Orlicí 

Ivona Jasníková

 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Jubilea v prosinci

70 let oslaví Čiháková Alena
 Broulíková Vlasta
 Vašátková Marie

75 let oslaví Baše Petr
 Fridrich František
 Krejčí Karel
 Rydlová Květa

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

Sňatek uzavřeli

Jiří Tydlitát a Zuzana Golová

Hodně lásky a vzájemného porozumění!

Jublilejní svatby

50 let zlatá svatba Marie a Zdeněk LIPENSKÝCH

Do dalších společných let přejeme hodně zdraví a spokojenosti!

Z našich řad odešli

Oldřich Černý * 1930
Věra Hartmanová * 1931

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

Vzpomínáme na své blízké

Jen kytičku na hrob můžeme ti dát, chvilku postát, tiše vzpomínat.

Dne 1. prosince vzpomínáme
pátého smutného výročí,
co nás navždy po těžké nemoci opustila

paní Eva ANDRYSOVÁ
z Kostelce nad Orlicí. 

Kdo jste ji znali, věnujte jí s námi tichou vzpomínku.

Děkujeme a nikdy nezapomene manžel,
dcera a syn s rodinami

Kdo v srdcích žije, neumírá.

Dne 3. 12. tomu bude 5 let, co nás navždy 
opustila naše milovaná maminka a babička

paní Věra JAKUBČÁNOVÁ. 

S láskou vzpomínají Zuzka a Lenka s rodinami



16 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – prosinec 2018

Dne 20. 12. vzpomeneme nedožité 86. narozeniny

paní Anny STARÉ. 

25. 12. uplyne šest smutných let od chvíle,
kdy nás navždy opustila.
Moc nám chybí. Kdo jste ji znali, 
vzpomeňte s námi.

Dcera s rodinou

To, že čas rány hojí, je jen pouhé zdání,
stále je v srdci bolest a tiché vzpomínání.

Dne 25. 12. vzpomeneme již pátý smutný rok, 
co nás navždy opustila naše milovaná
maminka a babička

paní Milada KARÁSKOVÁ. 

S láskou v srdci vzpomínají dcera a syn s rodinami

Je smutno bez Tebe žít, nemá kdo poradit, potěšit. 
Díky za to, čím jsi pro nás byla, za každý den, 
který jsi pro nás žila.

Dne 31. 12. uplyne pátý smutný rok, co nás 
navždy opustila naše milující a milovaná ma-
minka, babička, tchýně

paní Jana ČECHOVÁ.

Kdo jste ji znali, prosíme o tichou vzpomínku.

Stále vzpomínají děti s rodinami

POHŘEBNÍ ÚSTAV CHARON ®

Zajišťujeme kompletní pietní služby pro obřadní síně
v Týništi n. Orl, Rychnově n. Kn. a jiné po celé ČR,

včetně zahraničních převozů, převozů z domu
a církevních obřadů.

Kostelec nad Orlicí Týniště nad Orlicí Hradec Králové
 Tyršova 2 Vrchlického 312 Gočárova 504
 Tel.: 494 323 771 Tel.: 494 371 534 Tel.: 495 537 4951

Starý zámek

kopání hrobů a kamenické práce
www.charon-eu.cz

NEPŘETRŽITÁ POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA 24 HODIN
NA TEL.: 603 229 333, 604 250 333

Kvalitní a odborné služby za nejnižší ceny

(vpravo před podjezdem 
do Kuklen – bývalá 

budova Sudopu)

obřadní síň 
(vedle hřbitova)

Jitka Filipová s. r. o.

pracovní doba: 8:00–11:30 a 12:00–16:00

 
KAM ZA KULTUROU,
ZÁBAVOU A VZDĚLÁNÍM

Tel.: 494 321 588
E–mail: pokladna@skrabstejn.cz
Web: www.skrabstejn.cz 

Předprodej vstupenek a informace:
pondělí: 8:00–12:00 13:00–16:00
úterý: 8:00–12:00 13:00–15:00
středa: 8:00–12:00 13:00–16:00
čtvrtek: 8:00–12:00 13:00–15:00
pátek: 8:00–12:00

Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

 
SK Rabštejn

SK Rabštejn
program prosinec–únor

1. 12. (sobota) 16:00 TANEČNÍ 2018
Kurz společenského tance a chování pro mládež – dvanáctá lekce. Taneční 
škola Bonstep Hradec Králové. Lekce jsou veřejnosti přístupné. Sál.

2. 12. (neděle) 9:00 SETKÁNÍ FILATELISTŮ
Určeno pro členy klubu a veřejnost. Divadelní kavárna.

2. 12. (neděle) 18:00 BALETNÍ PŘEDSTAVENÍ
 LOUSKÁČEK
Baletní představení žáků tanečního oboru ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí 
a členů tanečního souboru VoTo pod uměleckým vedením p. Lenky Neu-
bauerové. Předprodej vstupenek zahájen ve středu 31.10. Sál. Vstupné: 50 Kč. 

3. 12. (pondělí) 10:00 POŘAD PRO ŠKOLY:
 BALETNÍ PŘEDSTAVENÍ – LOUSKÁČEK
Baletní představení žáků tanečního oboru ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí 
a členů tanečního souboru VoTo pod uměleckým vedením p. Lenky Neu-
bauerové. Určeno pro 3.– 6. tř. ZŠ. Vstupné 30 Kč/žák. Sál. 

3. 12. (pondělí) 19:00 JÓGA
Kurz pro spojení těla a mysli do jednotného celku. Každé pondělí. Salónek.

4. 12. (úterý) 18:00 TRADIČNÍ PŘEDVÁNOČNÍ SETKÁNÍ
 NA RABŠTEJNĚ
Klub seniorů Pohoda zve k posezení s přáteli spojenému s koncertem folko-
vé skupiny Kantoři. 

6. 12. (čtvrtek) 18:00 PILATES
Cvičení pro zdraví, radost a pěknou postavu (optické zeštíhlení). Střídání kla-
sického Pilates, Cardio Pilates, Body Balance, Pilates - joga, Pilates intervalo-
vý trénink a Pilates kruhový trénink. Pravidelně každý čtvrtek. Sál. 

7. 12. (pátek) 14:45 HIP HOP PRO NEJMENŠÍ
Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi a chtějí se naučit moderní tanec. 
Skupina ET Dance Rabštejn. Pravidelně každý pátek. Sál, salónek. 

7. 12. (pátek) 19:00 VĚNEČEK TANEČNÍCH
Večer plný hudby a tance, slavnostní uvedení nových absolventů Kurzu spo-
lečenského tance a výchovy pro mládež 2018 do společenského života. Ta-
neční škola Bonstep Hradec Králové. K tanci a poslechu hraje EGO RETRO 
MUSIC HOŘICE a DJ. Předprodej vstupenek zahájen v sobotu 27. 10. Nově 
možno vstupenky zakoupit on-line (www.skrabstejn.cz). Sokolovna. Vstup-
né: 130 Kč (s místenkou) / 100 Kč (na stání)



17Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – prosinec 2018

9. 12. (neděle) 19:00 JAZZMANI NA RABŠTEJNĚ:
 PETER LIPA & AMC TRIO
V rámci jazzového cyklu Jazzmani na Rabštejně vystoupí vynikající slovenský 
jazzový zpěvák Peter Lipa za doprovodu slovenského AMC Tria (Martin Ma-
rinčák-bass, Peter Adamkovič-klavír, Stano Cvanciger-bicí + Samuel Marin-
čák-kytara). Na úvod večera vystoupí mladí hudebníci – STO Jazz Orchestra 
z Hradce Králové. Sál. Vstupné 320 Kč předprodej.

12. 12. (středa)18:00 HUDEBNĚ POETICKÝ RECITÁL
 (AUTORSKÉ ČTENÍ S HUDBOU):
 KNIHA NEJISTÉ VZTAHY
kniha fotografi í a poezie – autoři Jindřich Tošner a kostelecký rodák Patrick 
Marek. Host večera: Kristýna Kociánová, herečka pražských divadel. Hudeb-
ní doprovod kapela 5PM jazz band. Sál. Vstupné: dobrovolné.

15. 12. (sobota)19:30 VÁNOČNÍ KONCERT
 ORCHESTRU VÁCLAVA HYBŠE
Tradiční slavnostní Vánoční koncert pana Václava Hybše se svým orchestrem 
včetně pozvaných hostů. Hlavním hostem je Pavla Břínková, významná čes-
ká zpěvačka a muzikálová a operetní herečka, následována čtveřicí mladých 
talentovaných zpěváků. Sál. Vstupné: 290 Kč předprodej/340 Kč na místě.

16. 12. (neděle) 10:00 NEDĚLNÍ ŠKOLIČKA – CÍRKEV
Salónek na Rabštejně.

17. 12. (pondělí) 16:00 ZASTUPITELSTVO MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ
Sál. 

18. 12. (úterý) 16:00 S-C-S KOSTELEC NAD ORLICÍ
Příjemné vánoční posezení se Sport-Club-Senior. Sál.

19. 12. (středa)  OBCHODNÍ AKADEMIE T. G. MASARYKA
dopoledne KOSTELEC NAD ORLICÍ – AKADEMIE
Sál.

21. 12. (pátek)  POŘAD PRO ŠKOLY
8:00,10:00  PROMÍTÁNÍ VÁNOČNÍ POHÁDKY
Určeno pro MŠ, I. a II. stupeň ZŠ. Vstupné 40 Kč/žák. Sál. 

5. 1. (sobota) 19:00 TANČÍRNA „TŘÍKRÁLOVÁ“
Dvě hodiny plné hudby určené milovníkům tance. Přijďte si zatančit napří-
klad waltz, valčík, cha-cha, mambo a další společenské tance. Heslo: zopa-
kovat, upevnit a osvěžit kroky! Sál.Vstupné: dobrovolné.

25. 1. (pátek) 19:00 DIVADLO: RAPPER
Divadelní komedie o příběhu učitele, který po bypassu začal rapovat, a měl 
pro to dobrý důvod, tomu věř! Kam až dostala učitele chemie a hudební vý-
chovy láska k hudbě a touha učit se? Hrají: Martin Trnavský, Anet Antošová, 
Dominika Červinková, Julie Šurková. Sál. 

22. 2. (pátek) 19:00 DIVADLO: ART
Divadelní komedie – zdánlivě banální estestický spor (o bílý obraz) se zvrhne 
v nesmírě vtipnou hádku o hodnotách života a podstatě skutečného přá-
telství. Kolik pravdy, upřímnosti a tolerance unese přátelství? Divadlo Bez 
zábradlí Praha. Hrají: Karel Heřmánek, Josef Carda, Zdeněk Žák. Sál. 

23. 3. (sobota) 19:00 DIVADLO: CHLAP NA ZABITÍ
Divadelní komedie – francouzská komedie o tom, jak se profesionální za-
biják stane obětí sebevraha. Když se setká nekompromisní nájemný zabiják 
s nesmělým ztroskotancem, který chce spáchat sebevraždu, může to na prv-
ní pohled vypadat jako snadná práce. Opak je však pravdou… Divadlo Bez zá-
bradlí Praha. Hrají: Miroslav Vladyka, Filip Blažek, Alžbeta Stanková, Michal 
Slaný, Zdeněk Rohlíček, Milan Šimáček. Sál. 

Duben/květen 2019 DIVADLO: DROBEČKY Z PERNÍKU
Tragikomický divadelní příběh s nadějeplným koncem – několik běžných ži-
votních situací, které musí řešit alkoholička právě propuštěná z léčení, její 
nedospělá dcera a stále neúspěšný herec. Hrají: Simona Stašová, Radka Fi-
lásková/Andrea Daňková, Helena Karochová, Čestmír Gebouský, Ernesto Če-
kan/Filip Cíl, Vojtěch Záveský. Simona Stašová – cena Thálie 2007 za tuto roli 
za mimořádný ženský jevištní výkon. Sál. 

Červen 2019 ZÁBAVNÝ KLUBOVÝ POŘAD: BOB KLEPL
Setkání s výraznou hereckou osobností v zábavném pořadu věnovaném 
úspěšnému českému herci Bobu Kleplovi u příležitosti uzavření divadelní 
sezóny 2018/19. Sál. 

KINO RABŠTEJN – E-CINEMA

13. 12. (čtvrtek) 10:00 DOPOLEDNÍ BIOGRAF:
 ČERTOVINY
Stalo je jednou, že se v pekle uklízelo. Čerti se jen hemžili, navzájem si pře-
káželi a klopýtali jeden přes druhého, prostě hotový blázinec. A pak se to 
stalo. Jeden zakopl, padl na druhého a oba povalili kotel s hříšnou duší. Toho 
využila hříšná duše. Rozběhla se k otevřené bráně a byla pryč. Bylo zle. Luci-
per se rozhodl pro trest – čerti musí jít na svět a každý přivést do pekla jednu 
hříšnou duši. Pohádka, Česko 2017. Hrají: Jakub Prachař, Oldřich Navrátil,…. 
Režie: Zdeněk Troška. Vstupné 50 Kč

21. 12. (pátek) 17:00 PRO DĚTI – VÁNOČNÍ POHÁDKA: 
 HOTEL TRANSYLVÁNIE 3 – PŘÍŠERÓZNÍ DOVOLENÁ
Naše oblíbená upíří rodinka se vydává na výletní parník, kde si chce Drákula 
oddechnout od starostí s hotelem. Když Mavis zjistí, že se Drákula zamiloval 
do záhadné kapitánky lodi Eriky stane se z nevinné dovolené noční můra. 
Rodinný fi lm USA 2018. Vstupné 80 Kč.

 
ZUŠ F. I. Tůmy

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA F. I. TŮMY, 
KOSTELEC NAD ORLICÍ
Tyršova 17, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Tel.: 494 320 355
E–mail: zus.kostelec@centrum.cz
Web: www.zus–kostelec.cz

2. 12. (neděle) 16:00 CHARITATIVNÍ ADVENTNÍ KONCERT
Kostel sv. Jiří

2. 12. (neděle) 18:00 BALET LOUSKÁČEK
SK Rabštejn

6. 12. (čtvrtek) 17:30 KONCERT
 PĚVECKÉHO SBORU KVÍTEK
Evangelický kostelík J. A. Komenského

11. 12. (úterý) 17:00 KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ
Sál ZUŠ F. I. Tůmy

DDM KAMARÁD
Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162
E–mail: ddmkostelec@email.cz
Web: ddmkostelec.cz

 
DDM Kamarád

Prosinec v DDM
2. 12. (neděle) 11:00–16:00 VÁNOČNÍ VÝSTAVA
 v Klubu seniorů Pohoda
Patchwork, keramiku a další výrobky uvidíte během Vánoční uličky na výsta-
vě prací DDM Kamarád v prostorách Klubu seniorů Pohoda (u kostela sv. Jiří). 
Od 13:00 je pro děti připravena rukodělná dílnička.

4. a 11. 12. (úterý) 15:30–17:00 KERAMIKA PRO RODIČE S DĚTMI 
Přijďte tvořit spolu s vašimi dětmi do keramické dílny. Poplatek 80 Kč.
Vedoucí: Drahomíra Paulusová.



18 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – prosinec 2018

3. a 10. 12. (pondělí) KERAMIKA pro volně příchozí I.
17:00–18:30 
4. a 11. 12. (úterý)  KERAMIKA pro volně příchozí II.
17:00–18:30 
Vlastní tvorba z keramické hlíny pro začátečníky i pokročilé, mládež i do-
spělé. Dílny jsou určeny pro veřejnost. Poplatek 80 Kč. Vedoucí: Drahomíra 
Paulusová.

6. a 13. 12. (čtvrtek) KERAMIKA + TOČENÍ NA KRUHU
17:00–18:30 
Relaxujte s námi při práci s keramickou hlínou. Vyzkoušejte točení na hrnčíř-
ském kruhu. Vhodné pro mládež a dospělé. Poplatek 80 Kč. Vedoucí: Marcela 
Zahradníčková.

17. a 18. 12. (úterý)  VITRÁŽE TIFFANY
17:00–18:30 
Zhotovení cínové vitráže dle vlastního námětu nebo šablony. Dílna pro 
mládež a dospělé. Poplatek 80 Kč + materiál. Nutno předem přihlásit (ome-
zený počet účastníků). Informace na tel. 773 781 162. Vedoucí: Drahomíra 
Paulusová. 

7. 12. (pátek) 16:30–19:00 MALOVÁNÍ NA HEDVÁBÍ
Přijďte si vlastnoručně vyzdobit svůj hedvábný šál nebo šátek. Přihlásit se 
můžete do 5. 12. přímo v DDM nebo na tel. 773 781 162. Po předchozí domlu-
vě objednáme materiál v požadovaném rozměru. Cena 80 Kč + spotřebovaný 
materiál. Vedoucí: Bc. Daniela Mrázová. 

14. 12. (pátek) 16:00 PATCHWORK
Dílna patchworku. Přijďte si vyzkoušet zajímavou technikou šití a skládání 
látek do vzorů. Nutno předem nahlásit na tel. 773 781 162. Změna termínu 
možná. Poplatek 80 Kč. Vedoucí: Soňa Burdychová.

20. 12. (středa) 17:00 VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ
Společné předvánoční posezení v DDM s kytarou pro děti i jejich rodiče. 
Vedoucí: Iva Minaříková.

26. 12. (středa) 8:30–16:30 VÁNOČNÍ TURNAJ V ŠACHU
 PRO VEŘEJNOST
Zveme Vás na 25. ročník Vánočního turnaje v rapid šachu. Prezentace
8:30–9:00, zahájení v 9:30, závěr kolem 16:30. Startovné 50 Kč dospělí, 30 Kč 
ostatní. Přezůvky s sebou. Na každého lichého hráče šachy a hodiny s sebou. 
Přihlášky do 20. 12. na e-mail: blazek.t@seznam.cz nebo na tel. 732 101 786.

31. 12. (pondělí) 13:00 XXXI. ROČNÍK
 SILVESTROVSKÉHO BĚHU
Pojďte si zasportovat! Sraz u Sokolovny v 13:00. Start ve 14:00, vyhlášení vý-
sledků v 15:00. Délka trasy 6 km. Různé věkové kategorie. Startovné 50 Kč. 
Pořádá DDM ve spolupráci se Sokolem a přáteli běhu.

31. 12. (pondělí) 13:00 SILVESTROVSKÝ BĚH PRO DĚTI
Sraz u Sokolovny v 13:00. Start ve 14:00, vyhlášení výsledků v 15:00.
Kategorie: rodiče s dětmi, žáci. Trasa vyznačena červenými fáborky.
Startovné 50 Kč.

ŠKOLA LYŽOVÁNÍ A SNOWBOARDINGU 2019
Výuka lyžování a snowboardingu na sjezdovkách Orlických hor
proběhne v lednu a únoru (5., 12., 19., 26. 1. a 2. 2. 2019). 
Cena: 3 000 Kč (z toho hrazen autobus, vlek, kvalifi kovaný instruktor). 

UMÍTE LYŽOVAT/JEZDIT NA SNOWBOARDU
A NEPOTŘEBUJETE INSTRUKTORA?
Zúčastněte se lyžařské školy bez výuky lyžování. Cena 3000,- Kč
(z toho hrazen autobus, vlek, pedagogický dozor na svahu). 
Vyplněné přihlášky odevzdejte do 10. 12. do DDM,
(platba na účet č. 2200377848/2010, var. symbol 12348)  

Podrobnější informace ke všem akcím v DDM
nebo na www.ddmkostelec.cz

 
Mateřské centrum Cvrček z.s.

 
Skaut

23. 12. (neděle) 9:00–11:30 Betlémské světlo
Skauti jako každý rok přivezou do Kostelce Betlémské 
světlo. Zastavte se za námi na náměstí u kašny a odneste 
si domů tento vánoční symbol. Kdo se nemůže dostavit, 
může se nám ozvat na adresu  svetlo@junakkostelec.org 
a my mu světýlko doneseme domů. Letos bude světýlko 
k dispozici i v Kostelecké Lhotě ve spolupráci s Dámským 
klubem Slavětína.

 
Turistika

Pojďte–jdeme
Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

15. 12. (sobota) 9:30 POSLEDNÍ VÝLET ROKU
 ČLENSKÁ SCHŮZE
Změna termínu
Sraz účastníků: 9:30 na zastávce Kostelec nad Orlicí-město, odjezd 9:45 
do Doudleb nad Orlicí. Trasa: Grundou po cyklostezce, Kostelec nad Orlicí, 
restaurace Klídek. Členská schůze proběhne po obědě v restauraci Klídek 
(Spieglerův Dvůr), Husova ulice 203. (Občerstvení bude klub dotovat.) Čle-
nové, kteří nepůjdou trasu se dostaví ve 12:00. Délka trasy: 8 km, nenáročná. 
Vedoucí akce: O� o Šabart.

1. 1. 2019 (úterý) 13:00 NOVOROČNÍ VYCHÁZKA
Sraz účastníků: 13:00 u školy na Palackého náměstí, Kostelec nad Orlicí.
Trasa: v okolí Kostelce, bude oznámena podle počasí a stavu cest při zahájení.
Měla by být do 6 km. Vedoucí akce: O� o Šabart.

 
Nový zámek

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí,
Web: www.zamekkostelecno.cz
E-mail: info@zamekkostelecno.cz
Telefony: manažerka zámku: 734 709 023,
 pokladna zámku: 731 326 423
Facebook: h� ps://www.facebook.com/novyzamekkostelecno/

Informace o dalších akcích najdete na www.zamekkostelecno.cz
nebo h� ps://www.facebook.com/novyzamekkostelecno

2. 12. neděle VÁNOČNÍ ULIČKA 

6. 12. čtvrtek 10:00 „ČERTÍKOVÁNÍ“

13. 12. čtvrtek 10:00 VÁNOČNÍ TVOŘENÍ

20. 12. čtvrtek 10:00 VÁNOČNÍ BESÍDKA 

Programy vznikly za podpory MPSV, KHK a Města Kostelec nad Orlicí. 
Děkujeme!!!



19Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – prosinec 2018

 
Sklenářka

Centrum meditace a přírodního učení

Sklenářka v zimě
7.– 9. 12. SOBĚSTA(TE)ČNÝ VÍKEND III.
Tři praktické workshopy: kurz vegetariánského vaření, výroba bosých sandálů,
využití principů recyklace pro čas Vánoc - ekologické dárky i obaly. Můžete 
se zúčastnit jedné, dvou i tří aktivit dle výběru.

8. 12. (sobota) 19:00 ZPĚVOHRANÍ BEIJA-FLOR (Kolibřík)
Kruh zpívání a bubnování, písně a rytmy z celého světa. Vhodné pro všechny, 
i nezpěváky a nemuzikanty, ale hlasy a hudební nástroje jsou vítány.

14.–16. 12. SETKÁNÍ ÚČASTNÍKŮ
 LETNÍCH RODINNÝCH TÁBORŮ

16. 12. (neděle) 9:00 OČISTNÁ SLUNOVRATOVÁ
 POTNÍ CHÝŠE

Aktuality, informace a přihlášky přes web
www.sklenarka.cz, nebo FB stránku Sklenářka.

Změna programu vyhrazena.

Děkujeme za přízeň v roce 2018,
přejeme radostný a míru-milovný konec roku

a poklidné zimní zanoření. 
Sklenářka bude v zimním období pro veřejnost uzavřena.

Program nové sezóny spustíme se začátkem jara, 
od poloviny března 2019.

 
Různé

16. 12. (neděle) VÁNOČNÍ KONCERT
17:00 
Hostinec U Hubálků Kostelecká Lhota si Vás dovoluje pozvat na Vánoční 
koncert. Vystoupí Pěvecký sbor Gymnázia Žamberk Corale.

23. 12. (neděle) BETLÉMSKÉ SVĚTLO
17:00–19:00 
Dámský klub Slavětína ve spolupráci se Skautem Kostelec nad Orlicí po-
řádá akci, při niž si můžete přijít rozsvítit své lucerny světlem z Betléma, 
symbolem míru a přátelství. Akce se uskuteční v Kostelecké Lhotě u hasi-
čárny, v dolní Lhotě u rybníčku, v Korytech na plácku a také v obci Kozodry 
u kapličky. Na setkání v tomto předvánočním čase se na vás těší členky 
dámského klubu.
 
1. 1. 2019 (úterý) JUBILEJNÍ DVACÁTÝ NOVOROČNÍ VÝSTUP
11:00–18:00  NA ANDRLŮV CHLUM
Klub českých turistů v Ústí nad Orlicí pořádá v pondělí 1. ledna 2019 dva-
cátý ročník výstupu. Pořadatelé budou milovníky přírody očekávat pod 
rozhlednou „Stříbrnou krasavicí“. Po bujaré silvestrovské noci, která přivítá 
rok 2019, Vám jistě menší mrazivé vydýchnutí přijde vhod. Pamětním diplo-
mem budou odměněni pěšáci, cyklisté, jezdci na koních, lyžaři i mototu-
risté. Na devatenácti předchozích ročnících se prezentovalo celkem 19 653 
milovníků zimní přírody. Za posledních patnáct let jsme v akci „Novoroční 
čtyřlístek“ přispěli potřebným občanům částkou 55 744 Kč. Akce probíhá 
za fi nanční podpory Města Ústí nad Orlicí. O svoji Hvězdu na Andrlově 
chlumu pečují ústečtí turisté již 27 let, mezi českými odbory je to zcela 
výjimečné! Přijďte pobejt.

Studio SUN Kadeřnictví
a solárium

Pod Branou 208 | Mobil: 736 761 974
Veronika Šabatová (Zaňková) 

AKCE SOLÁRIUM 6 KČ, MINIMÁLNÍ PERMANENTKA 100 MIN. 

NOVÁ KOSMETIKA NA VLASY
Malibu C 100% vegan.

Studio SUN
Pavla Kolafová 

P E D I K Ú R AP E D I K Ú R A
K O S M E T I K AK O S M E T I K A

Napomáhá odbouráváníNapomáhá odbourávání
podkožního tuku,podkožního tuku,

zpevňování nohou, hýždí a břicha, zpevňování nohou, hýždí a břicha, 
zlepšení pružnosti pokožky,zlepšení pružnosti pokožky,

pročištění lymfatického systému, pročištění lymfatického systému, 
zvýšení imunity, vyplavování toxinů, zvýšení imunity, vyplavování toxinů, 

odstranění pocitu těžkých nohou.odstranění pocitu těžkých nohou.
Je také účinná při boji s celulitidou.Je také účinná při boji s celulitidou.

Pod Branou 208
Mobil: 775 969 362

PEDIKÚRAPEDIKÚRA
PŘÍSTROJOVÁPŘÍSTROJOVÁ

LYMFODRENÁŽLYMFODRENÁŽN
O

V
IN

K
A

N
O

V
IN

K
A

N
O

V
IN

K
A

N
O

V
IN

K
A&



20 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – prosinec 2018

MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ, ZUŠ F. I. TŮMY KOSTELEC NAD ORLICÍ A ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST – DĚKANSTVÍ KOSTELEC NAD ORLICÍ 

zvou na

ADVENT
V  KO ST E LC I  N A D  O R L I C Í

2. 12. neděle
13. VÁNOČNÍ ULIČKA–ADVENTNÍ JARMARK

1. adventní neděle

10:30–17:00   ŘEMESLNÝ JARMARK  Tradiční řemeslný jarmark na Jiráskově náměstí.

11:00–16:00   VÁNOČNÍ VÝSTAVA DDM KAMARÁD
Patchwork, keramiku a výrobky z různých materiálů uvidíte na výstavě prací kosteleckého Domu dětí a mládeže Kamarád v prostorách

Klubu seniorů Pohoda Kostelec nad Orlicí. Od 13:00 bude pro děti připravena rukodělná dílnička. 

16:00–16:45   CHARITATIVNÍ ADVENTNÍ KONCERT  První adventní koncert v kostele sv. Jiří. 
Vystoupí žáci a učitelé ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí, slovem provází Lenka Loubalová, herečka Klicperova divadla Hradec Králové.

Výtěžek z charitativního koncertu bude využit pro činnost Zdravotních klaunů v ČR.
Zdravotní klaun je nezisková organizace s národní a mezinárodní působností, široce uznávaná pro svoji odbornost v oblasti využívání humoru ve zdravotnictví.

Dnes navštěvuje 86 profesionálních Zdravotních klaunů pravidelně 62 nemocnic a 7 domovů pro seniory a 2 hospice. www.zdravotniklaun.cz

17:00–17:10   ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU Palackého náměstí.

18:00    BALETNÍ PŘEDSTAVENÍ LOUSKÁČEK 
Balet v nastudování žáků Základní umělecké školy F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí a tanečního soubor VoTO

ve Sdruženém klubu Rabštejn Kostelec nad Orlicí.

12. 12. středa 18:00
ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY

Zpříjemněte si advent a přijďte si zazpívat vánoční koledy na Jiráskovo náměstí v Kostelci nad Orlicí společně se Smíšeným pěveckým sborem Orlice
a s našimi hosty Kateřinou Tomanovou a Jaroslavem Benešem (zpěvákem z Hudebního divadla v Karlíně a z divadla Semafor).

Texty koled najdete ve svém Deníku, nebo je obdržíte přímo na Jiráskově náměstí.

partner:

PERINATÁLNÍ HOSPIC DÍTĚ V SRDCI, Z. S., ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST - DĚKANSTVÍ KOSTELEC NAD ORLICÍ, MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ 

srdečně zvou na

16. 12. neděle 14:00
ADVENTNÍ KONCERT

3. adventní neděle
Chrám sv. Jiří Vystoupí Saxofonové kvarteto Quadriga (Štěpán Přibyl – soprán saxofon, Nikola Hejčlová – alt saxofon,

Jan Polnický – tenor saxofon a Magdaléna Koubová – baryton  saxofon). Po koncertě bude připraveno v areálu farního dvora občerstvení. 
Výtěžek z  koncertu bude využit na opravu vitráží v chrámu sv. Jiří.

24. 12. pondělí 14:00
ZPÍVÁNÍ KOLED

Štědrý den
Přijďte si se svými přáteli zazpívat koledy a prožít vánoční atmosféru na farním dvoře u jesliček.

Podávat se bude rybí polévka, svařáček, čaj, perníčky… ve zpěvu nás hudebně podpoří děti a mládež.
Vaše fi nanční příspěvky budou použity na rekonstrukci objektu hospice v Kostelci nad Orlicí.

Upozorňujeme návštěvníky, že z těchto akcí bude pořizován audiovizuálním záznam. Změna programu vyhrazena.
www.kostelecno.cz



21Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – prosinec 2018

Fota: R. Málková

D Ě K U J E M E
Městu Kostelec nad Orlicí

za celoroční podporu
naší činnosti.

DĚLEJME DÁL TO,
CO MÁ SMYSL.

PF 2019

OSLAVA 100. VÝROČÍ VZNIKU REPUBLIKY V KOSTELECKÉ LHOTĚ
S DÁMSKÝM KLUBEM – Módní přehlídka v duchu elegance



22 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – prosinec 2018

 
Z NAŠICH ŠKOL

Projektový den ke 100. výročí vzniku ČSR 
Také naše škola se zapojila do oslav stého výročí vzniku samostatného Čes-
koslovenska. Po mnoha hodinách snažení byl připraven projektový den, 
během kterého jednotlivé ročníky pro své spolužáky z jiných tříd připravily 
nejrůznější programy. Vše začalo ve čtvrtek 25. 10. v osm hodin ráno…

Děti ze 6. A se rozhodly, že ostatním předvedou, jaké hry se hrály v době, 
kdy byli jejich rodiče a prarodiče malí. Na některé z nich se už opravdu skoro 
zapomnělo. Když pak do jejich učebny vstupovali ostatní žáci, nestačili se 
divit, že jejich úkolem je chvíli si hrát. Áčáci vysvětlili spolužákům, jaké hry je 
čekají, a ukázali jim, jak je mají hrát. A tak dívenky skákaly gumu, což nebylo 
zrovna jednoduché, nebo přebíraly provázky, to zase chtělo velkou zručnost. 
Kluci hráli drápky, což je jedna z nejstarších her na světě, nebo čáru, která se 
jim obzvlášť líbila. Byly to aktivity, u kterých se bavili úplně všichni.

Anna Stará

Třída 6. B si pro ostatní žáky školy připravila kvíz „Bylo - nebylo 1918.“ Kvíz 
měl 20 otázek, u kterých měly děti na kartičky zaškrtávat, jestli si myslí, že 
dané předměty, materiály nebo třeba potraviny už v roce 1918 byly vynaleze-
ny a existovaly. Například: znali lidé ovocný jogurt, bakelit či penicilin? Žáci, 
kteří byli nejlepší, dostali sladkou odměnu.

Hana Štěrbová 6. B

Třída 6. C se zaměřila na to, s čím si hrály děti před 100 lety. Kdo měl doma 
nějaké hodně staré hračky, přinesl je a udělali jsme z nich výstavku. Paní uči-
telka Adamcová donesla krásné divadlo s loutkami z první republiky. 
Rozdělili jsme se na čtyři skupiny. Jedna skupina vždycky měla službu ve tří-
dě. Ostatní skupiny plnily úkoly v jiných třídách. Ve třídě jsme měli čtyři sta-
noviště. U prvního i u druhého stolku byla stavebnice Merkur. Tam si děti 
mohly vyrobit autíčko. U třetího stolku si mohly vystříhat vystřihovánky 
panenek i chlapečků a oblečky na ně. U čtvrtého stolku si mohly vyrobit vy-
střihované loutky na špejli. 
Myslím si, že všechno probíhalo dobře. Všechny to moc bavilo, výstava 
i úkoly. Byl to hezký den. 

Šárka Jaklová

Kostelec(ko) v proměnách času
aneb 100 let za námi
Sám název napovídá, co se stalo obsahem výstavy, která je součástí projektu 
ke 100. výročí vzniku samostatného československého státu uskutečněné-
ho ZŠ Gutha-Jarkovského v Kostelci nad Orlicí. Role průvodců výstavou se 
velmi hezky zhostili 4 žáci třídy 7. A. Na panelech jsme se prošli ve stručné 
formě historií našeho mladého státu. Začali jsme velkou válkou a pokra-
čovali vyhlášením ČSR. Seznámili jsme se s osobnostmi, které se podílely 
na vzniku nového evropského státu. Přiblížili jsme si návštěvu „prezidenta 
osvoboditele“ na Rychnovsku v červnu 1926. Přes Mnichov 1938 a přes oku-
paci v březnu 1939 jsme se dostali k životu za 2. světové války. Neopomněli 
jsme statečnost manželů Frošových a příjezd Rudé armády do našeho města. 
Poválečné období bylo připomenuto politickým, společenským i kulturním 
děním v Kostelci nad Orlicí. Poslední faktografi cká část výstavy byla věnová-
na srpnové okupaci v roce 1968.
Mnohé fotografi e nám doložily život místních obyvatel v průběhu času. 
Porovnávali jsme staré s novým. Že se čas nezastavil ani v módě, bytových 
doplňcích, školních potřebách, mincích, hračkách, technických vymože-
nostech nám dokázaly četné exponáty ve vitrínách i na pódiu integračního 
centra.
Mohli jsme obdivovat um našich předků a jejich statečnost při budování no-
vého státu. Nezbývá než věřit, že v jejich započatém díle budeme pokračo-
vat, abychom mohli být na naši zemi pyšní.
Touto cestou chceme poděkovat všem, kteří poskytli materiály, bez nichž 
by tato výstava nemohla vzniknout. Velké díky patří Okresnímu archivu 

ZŠ Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí

v Rychnově nad Kněžnou, Okresnímu muzeu Orlických hor v Rychnově nad 
Kněžnou, paní Marii Malé ze Slatiny nad Zdobnicí, paní Markétě Trejtnarové 
z Rychnova nad Kněžnou a všem kolegům a kolegyním za poskytnutí nád-
herných a velmi cenných materiálů.

Eva Voborníková

Třída 7. B si v hodinách informatiky připravila prezentaci o zajímavých mís-
tech naší republiky, slavných památkách, známých horách či památkách 
zařazených do UNESCO. Součástí prezentace byl kvíz s deseti obrázky. Ma-
ximální počet správných odpovědí získala pouze jedna skupina. Asi to bylo 
dost náročné… Dalším úkolem bylo složit malou a velkou skládačku – tu ma-
lou složili všichni, velkou nikdo.
Matěj Kroupa

7. C připravila program pro žáky ze šestých a sedmých ročníků. Naším úko-
lem bylo naučit děti tančit polku, což byl tanec v dřívějších dobách velmi 
oblíbený. Dívky dostaly černé sukně, kluci černé vesty, postavili se všichni 
do řady a pak začal nácvik. Učebnou zněla píseň „Škoda lásky“. Učili se to 
po kouskách, až z toho vnikl celý tanec. Pak si mohli zatancovat kluci s hol-
kama. Když zbyl čas, tak jsme si povídali, jaké to pro ně bylo a jak se jim to 
líbilo. Nám se to líbilo moc a všechny to bavilo.
Michaela Šrámová

Ve třídě 8. A měli žáci jedinečnou příležitost seznámit se se starými pomoc-
níky v každodenním životě – se stroji, zařízeními a nejen s nimi. Perličkou 
výstavy byl časopis zachovaný z roku 1937 nebo překrásný mikroskop z první 
poloviny dvacátého století. Celá třída byla zaplněná nejrůznějšími věcmi – 
byly zde exponáty z nedávné doby – např. jeden z prvních mobilních tele-
fonů, či počítač, ke kterému bylo potřeba zapojit televizi, nebo rádio, aby 
fungoval. Žáci si mohli prohlédnout i starobylý mixér nebo fén, k vidění byly 
i prastaré stopky či těžká železná žehlička, která se před použitím musela 
nahřát na kamnech. Po prohlídce čekala děti soutěž, do které jsme zařadili ty 
nejnepoznatelnější a nejzáludnější předměty. Měli za úkol si je prohlédnout 
a pak napsat na papír, 
o co se jedná, popřípadě k čemu sloužily. Dalším oříškem bylo pod dekou 
pouze hmatem určit zakryté věci. Nakonec jsme připravili vědomostní 
kvíz zaměřený na tuto výstavu v souvislosti se vznikem Československa. 
Za všechny úkoly dostali žáci body a odměnou pro vítěze byly nově nabyté 
vědomosti.

Kateřina Slavíková

Fota: archiv ZŠ Gutha-Jarkovského



23Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – prosinec 2018

Třída 8. B připravila pro spolužáky prezentaci o významných místech na-
šeho města. Žáci viděli na fotografi ích, jak vypadaly dnešní budovy v mi-
nulosti (např. radnice, Sklenářka, sokolovna, slavné vily, Mírov, škola…). 
Celkem jich bylo dvacet čtyři. Děti ve skupinkách zhlédly prezentaci, během 
které doplňovaly text do pracovního listu, aby vyluštily tajenku. Správně 
vyluštěná tajenka odkryla jméno významného kosteleckého rodáka, archi-
tekta Roštlapila. Dalším úkolem bylo složit pexeso. Když se podařilo najít 
obrázek jedné budovy „včera a dnes“, bylo možné tuto budovy zakreslit 
do slepé mapy.

Denisa Plocková

Třída 9. A byla slavnostně vyzdobena v modro-žlutém. Při pohledu na ná-
stěnky pochopili návštěvníci, že jsou to státní barvy nezávislé Ukrajiny.
Někteří žáci navštívili před prázdninami tuto republiku a dodnes rádi na zá-
jezd vzpomínají. Využili příležitosti projektového dne, aby si připomněli ne-
všední okamžiky a podělili se se svými spolužáky o své dojmy nabyté v zemi, 
která byla součástí nově vzniklého Československa. Z promítané prezenta-
ce byl patrný propastný rozdíl mezi životní úrovní a způsobem života u nás 
a v této části Evropy dnes. 
Slavnostní atmosféru navodily žákyně, které zazpívaly píseň z Balady pro 
banditu. Příjemným a milým okamžikem pro příchozí bylo nabízené ob-
čerstvení – bábuščiny kisliky, ukrajinské cukroví podle původní receptury 
zapíjené pravým černým ukrajinským čajem. To vše vlastnoručně napekla 
a připravila děvčata za dohledu p. uč. třídní Karáskové. 

Žáci 9. B třídy pojali projektový den zcela edukačně. Nejprve promítli svým 
spolužákům komentovanou prezentaci, v níž představili naše vynálezce a je-
jich vynálezy, jež svým významem a použitím dalece přesáhly hranice naší 
země. Pozornost posluchačů prověřil shrnující paměťový kvíz. Jednotlivé 
skupiny žáků pak skládaly obrázková puzzle našich světoznámých výrobků, 
např. auta značky Škoda, klavíru Petrof či mikroskopu. Luštěním přesmyček 
a křížovek si žáci zopakovali mj. jména slavných profesorů Jana Jánského 
a O� a Wichterleho. Deváťáci svou roli šiřitelů osvěty dotáhli až do konce, 
a než jejich spolužáci třídu opustili, museli sepsat, jaké znalosti si z 45minu-
tové návštěvy odnášejí.
Kromě znalostí to však byl i pocit hrdosti, že se Češi dokázali a dokáží ve svě-
tě prosadit. Nerozšíří řady významných osobností někdo z našich součas-
ných žáků?

Hana Stará

… a pak byl najednou konec. Zůstala spousta fotografi í a také vzpomínek. 
Ten den se ve škole snad nikdo nenudil a všichni se moc snažili, aby vše 
dobře dopadlo. Naši žáci se tak důstojně, a přesto zábavnou formou zapojili 
do oslav významného výročí jedné důležité etapy dějin našeho státu. A je 
docela možné, že až bude jednou v písemce otázka, co se stalo 28. 10. 1918, 
že budou znát správnou odpověď úplně všichni.

A.S. 

Fota: archiv ZŠ Gutha-Jarkovského

Okresní přebor v atletice
V říjnu se v Solnici konal již tradiční okresní přebor žactva, na kterém se 
v atletických disciplínách utkali žáci devíti škol. Naši atleti vybojovali v této 
konkurenci krásných dvacet medailí, osm zlatých, šest stříbrných a šest 
bronzových. Nejúspěšnější byla děvčata Eliška Šafránková, která suverénně 
zvítězila ve třech disciplínách, v běhu na 100 m, v běhu na 800 m a ve skoku 
vysokém a Iveta Miculyčová, které sice zlato na 600 m těsně uniklo, ale další 
dvě zlaté vybojovala výkony, které by stačily i na vítězství ve starší katego-
rii. Do dálky skočila 460 cm a 60 m zaběhla za neuvěřitelných 8,2 s. Zlatou 
medaili také vybojovaly Tereza Fialová v běhu na 100 m překážek a Simona 
Myšáková ve vrhu koulí, Standa Fajgl zvítězil v hodu kriketovým míčkem. 
Dalšími úspěšnými sportovci byli Karolína Stárková, Míša Sajdlová, Nikola 
Šlapáková, Tomáš Rykr, Ondra Šeda, Vojta Kožúšek a Matěj Kroupa, kteří také 
„stáli na bedně“, někteří i ve dvou disciplínách. I všem ostatním patří velký 
dík za skvělou reprezentaci, ať už zůstali s pomyslnou bramborovou medailí, 
nebo si třeba jen vylepšili svůj osobní rekord. Na všech bylo vidět, že bojo-
vali s plným nasazením. Věříme, že když máme nyní krásný moderní stadion, 
vrátí se tato soutěž zpátky k nám a příští podzim budeme zase bojovat o me-
daile a to tady u nás v Kostelci…

ICH



24 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – prosinec 2018

Kostelec nad Orlicí s.r.o. 

Pracoviště: areál Na Morávce 1057, Kostelec nad Orlicí.
Tel: 494 321 321, e-mail: vaclavkrejsa@renovak.cz

přijme
na stálý pracovní 
poměr

UKLÍZEČKU.

Lípa republiky
 
Dlouhý čas jsme slyšeli 
v televizi i rozhlase, že 
republika letos slaví sté 
výročí vzniku. Tisk nezů-
stával pozadu, a tak jsme 
se s dětmi ve škole také 
připravovali - nástěnky, 
rébusy, kvízy, stezky po-
znání.
V celé republice se chys-
taly různé organizace 
vysazovat lípy svobody, 
mě ale napadlo vysadit 
s dětmi „lípu republiky“. 
Od nápadu nebylo da-
leko k realizaci. Oslovila 
jsem paní Černohorskou 
z MÚ a ta našemu nápa-
du byla nakloněna. Pora-
dila mi, abych se obrátila 
na povodí Labe. Celou akci jsem ještě prokonzultovala s panem Suchodo-
lem, pracovníkem Povodí Labe. I ten byl nadšen naší aktivitou a zároveň nám 
poděkoval.
Největší zásluhu a poděkování nás všech patří panu Michalu Bartošovi, 
majiteli zahradnictví U Kapličky. Nejenom že pro nás obstaral krásný stro-
mek, ale připravil i místo k výsadbě. Následně se postaral i o dokončovací 
práce.
A tak od 25. října 2018 se v prostoru u splavu "nachází" naše lípa republi-
ky. Když jsme ji s dětmi sázeli, uložili jsme ke kořenům "poselství" od dětí 
z naší školy příštím generacím. Budeme moc rádi, když lípa poroste, bude 
sílit a zkrášlovat své okolí i město.

Mgr. Jitka Kellnerová

Dobrý anděl
Možná jste si všimli, 
že na vstupních dve-
řích naší základní školy 
svítí nová samolepka. 
Je to certifi kát „Dob-
rého anděla“. Dostane 
ji ten, kdo se Dobrým 
andělem stane. 
Klub rodičů naší školy 
se stal Dobrým andě-
lem v září 2018. 
Každý měsíc pravidelně přispíváme částkou 500 korun. Možná si říkáte, že to 
není moc. Není. Ale Dobrých andělů je naštěstí hodně: v říjnu přispěli část-
kou 19 737 681,96 Kč, z toho systém Dobrý anděl rozdělil 19 737 681, 96 Kč. 
Počet rodin, kterým v tomto měsíci pomohli Dobří andělé, je 3 217. Každá 
rodina tedy dostala částku 6 135 korun.
Velmi dobré je, že se vaše peníze nemohou ztratit. Přesně se dozvíte, které 
rodině jste pomohli!
A kam šly naše peníze?
Příspěvek od nás v měsíci září byl poslán paní Ivě Pleskačové: 387 Kč. Paní 
Pleskačová je matka malé holčičky, samoživitelka, která onemocněla rakovi-
nou prsu. Částka 113 Kč odešla na konto Barboře Menclové. Paní Menclovou 
postihl stejně krutý osud, i jí diagnostikovali karcinom prsu, je to matka tří 
dcer. V říjnu obdržela celou částku 500 Kč paní Andrea Rosová. Stará se doma 
o syna Honzu (*2004), ani ona tedy nemůže chodit do práce a vydělávat pe-
níze. Chlapec se od narození potýká s kvadruspastickou dětskou mozkovou 
obrnou, jež zasahuje celé jeho tělo. 
Všichni lidé, kteří pomoc potřebují a Dobrý anděl jim pomůže, jsou neuvě-
řitelně vděční.
Co napsat závěrem? To je jednoduché: Dobrým andělem se může stát každý 
z nás…

A.S.

Klub rodičů při Základní škole Gutha-Jarkovského 
Kostelec nad Orlicí

Dobrým andělem od 20.09.2018

Andělské číslo: 21080721

Děkujeme jménem všech rodin, které se ocitly

26.10.2018

Tento certifikát je vygenerován jako poděkování Dobrému andělovi za jeho andělství.

Spoluzakladatel nadace Dobrý anděl

v těžké životní situaci vlivem vážného onemocnění.

Petr Sýkora

Foto: archiv ŠD Erbenova

Muzeum hraček
V sobotu 20. 10. jsme se s dětmi ze ŠD Erbenova vypravili do Rychnova nad 
Kněžnou na nepovinný výlet do Muzea hraček. Byli jsme potěšeni, že se 
k nám přidaly i děti ze 4. tříd.
Ráno v 8:00 jsme se sešli ve školní družině, odkud jsme šli na vlakovou za-
stávku do Častolovic a jeli vlakem do Rychnova nad Kněžnou.

Školní družina Erbenova

Muzeum má krásnou výstavu k vývoji hraček za posledních 100 let, tedy 
od vzniku ČR. Paní průvodkyně dětem o vývoji hraček velmi pěkně a pouta-
vě vyprávěla. Děti měly možnost si s některými hračkami pohrát a nakoupit 
upomínkové předměty.
Na závěr výletu jsme se s dětmi stavili v cukrárně na zákusek. Pak nás už 
čekala jen cesta vlakem domů.
Všem dětem se výlet moc líbil a už se těší na další.

Jitka Bezdíčková, ŠD Erbenova



25Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – prosinec 2018

ZUŠ F. I. Tůmy

 
 
 
  
 
  
 
  
 

PPokojné prožití svátků vánočních 
aa mnoho radosti a úspěchů 

vv nnovém roce 2019 
 

přejí žáci a zaměstnanci 
ZUŠ F. I. Tůmy 

v Kostelci nad Orlicí. 

 

 

DDM KAMARÁD, Žižkova 367,
Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162
E–mail: ddmkostelec@email.cz
Web: ddmkostelec.cz

DDM Kamarád

ZÁ JMOVÁ ČINNOST

Víkend s atletikou
O víkendu 20.–21. 10. se konal v DDM víkend s atletikou. Pro děti byl na so-
botu připraven trénink atletických disciplín na novém atletickém stadionu 
v Kostelci nad Orlicí. Děti trénovaly skok do dálky, hod míčkem, sprint a běh 
na 300 metrů. V neděli dopoledne děti měly atletické závody. Ve volných 
chvílích, kdy jsme nebyli na atletickém stadionu, měly děti možnost vyzkou-
šet další sportovní aktivity jako je střelba z luku, chůze na slackline atd.

Daniela Šafaříková

Orientační běh
16. KOLO ZÁVODŮ VČP 
16. kola závodů Východočeského poháru, které se konalo na Andrlově 
Chlumu dne 20. října se zúčastnilo 31 členů OB DDM Kostelec nad Orlicí. 
Na takzvanou velkou bednu dosáhli:

5. místo Matěj Hladký v kategorii H12D
5. místo Linda Hammová v kategorii D12C

17. KOLO ZÁVODŮ VČP 
17. kola závodů Východočeského poháru, které se konalo Prochodech dne 27. 
10., se zúčastnilo 29 členů OB DDM Kostelec nad Orlicí:

4. místo: Milan Krejčí v kategorii P.

18. KOLO ZÁVODŮ VČP 
Poslední letošní závody VČP v orientačním běhu 3. listopadu se konaly 
v Holovousech. Za krásného podzimního počasí závodilo 25 našich členů. 
Na stupních vítězů se umístil:

3. místo Matěj Hladký v kategorii H12D

4. místo Radovan Hladký v kategorii H10C

Fota: archiv DDM



26 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – prosinec 2018

Závěrečným závodem nám tak vyvrcholila dlouhodobá soutěž žákovských 
družstev, kde se náš tým umístil na historicky nejlepším místě a v silné 
konkurenci 22 žákovských týmů Královéhradeckého a Pardubického kraje 
obsadil krásné 7. místo. Nechali jsme tak za sebou několik tradičních ori-
enťáckých měst s početnější členskou základnou. Důkazem tohoto úspěchu 
je také zisk celorepublikových licencí B pro naše nejúspěšněší starší závodní-
ky, které jim otvírají cestu v příštím roce na závody republikového významu. 
Takže k tomuto úspěchu ještě jednou gratuluji Verče Výchové, Jakubu Lan-
grovi, Elen Smisitelové, Martinu Krejčímu a Lindě Hammové a přeji pevnou 
vůli k těžkému zimnímu tréninku, aby příští sezona s mapou a buzolou byla 
ještě úspěšnější než ta letošní.

Ing. Viktor Hladký, trenér 

Drakiáda 6. 11.

Vítězové nejvýše letícího draka

Žákovský šachový turnaj
Dne 5. 11.  se v DDM konal žákovský šachový turnaj, kterého se zúčastnilo 20 
hráčů. Nejlepší hráči postupují do okresního kola.

Žáci nad 12 let: 1. místo Matěj Hladký
 2. místo Daniel Jeřábek
 3. místo Filip Fiala

Fota: archiv DDM. DrakiádaFota: archiv DDM. Drakiáda

Žáci do 12 let: 1. místo Vojtěch Janeček
 2. místo Radovan Hladký
 3. místo Kristýna Špačková

Petra Hladká



27Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – prosinec 2018

 
Mateřské centrum Cvrček z.s.

PRAVIDELNÁ OTVÍRACÍ DOBA:
www.cvrcek.org
e–mail: cvrcek@cvrcek.org
tel.: 774 321 111

 Mateřské centrum Cvrček – nejaktuálnější informace
 z našeho centra na Facebooku

Angličtina ve Cvrčku

Ve Cvrčku máme nyní všich-
ni plné hlavy nadcházejí-
cích Vánoc, ale je potřeba 
se dívat i více vpřed, na to, 
co nás bude čekat v příštím 
roce. Od ledna 2019 bychom 
rádi, mimo jiné, kosteleckým 
maminkám, a nejen jim, na-
bídli jedinečnou možnost 
výuky angličtiny tzv. Callano-
vou metodu. 
Callanova metoda (Callan 
method) je jedna z alterna-
tivních metod výuky cizích 
jazyků. Hlavní předností této 
metody je především aktivní 
používání jazyka v jeho mlu-
vené formě. Student je nucen 
mluvit a díky tomu dochází 
k odbourávání strachu z po-
užívání jazyka a nabývání 
sebevědomí. Základem Callanovy metody je otázka, odpověď, opakování. 
Podstatou metody je otázka a dlouhá odpověď, prostřednictvím které se 
studenti učí. V hodinách vyučovaných Callanovou metotodu student hovoří 
mnohem častěji než v běžné hodině angličtiny. Díky této metodě se studenti 
údajně naučí angličtinu až čtyřikrát rychleji než pomocí jiných metod. Stu-
denti jsou v přímém kontaktu s lektorem a tímto se snižuje možnost špatné-
ho osvojení jazykové struktury a návyků. Učení je zábava, nevzniká prostor 
na ticho, nudu nebo ztrátu koncentrace. 
Výuka bude probíhat v úterý od 10:30 a je možné si s sebou vzít své dítko. 
V případě zájmu pište na mail cvrcek@cvrcek.org, případně volejte na tel.: 
774 321 111.
Aktuální nabídka všech našich dalších činností a akcí je facebooku (Mateřské 
centrum Cvrček). 
Na závěr bych chtěla pozvat nové maminky s malými dětmi do naší herny. 
První návštěva je zdarma, další pak jsou za symbolickou cenu. Na všechny 
se moc těšíme a všem přejeme krásné Vánoce v kruhu rodinném a spoustu 
štěstí, zdraví a radosti v novém roce!

Bc. Andrea Kocourková, jednatel

Fota: archiv MC CvrčekFota: archiv MC Cvrček

 
SPCCH

Poděkování
1. 11. jsme se sešli v kavárně na Rabštejně a prožili krásné dopoledne s harmo-
nikáři a paní Maruškou Kudibalovou. Zněly písně našeho mládí a všem bylo 
veselo. Naši členové si rádi zazpívali. Děkujeme za SPCCH.

Předsedkyně Blanka Matějusová

Co tak kostelecké jablíčko jako teplý mošt?
Kostelečtí zahrádkáři letos po náročné moštárenské sezoně 
překonali dopady únavy strojů i pracovníků. Zpracované ovo-
ce bylo na úrovni nejvyššího příjmu jablek 48 tun za posled-
ních více než deset let. Zájem pěstitelů o náš čiřený mošt byl 
enormní, u některých maminek jsme objevili názor, že tento 
druh moštu je velmi vhodný pro některé nedostatečnosti dět-
ského zažívání. Můžeme být hrdi, že kvalita letošního moštu byla výtečná.
Letošní vysoká úroda nám umožňuje nabízet vánoční mošt dosud v celém sor-
timentu lahví i nevratných kartonů 3 i 5 litrů každou sobotu 9:00–11:00 v moš-
tárně Pod Branou. Můžete ho nabídnout i dětem jako teplý nápoj se špéciemi.
Děkujeme našim odběratelům za letošní přízeň i prominutí dvou víken-
dových odstávek v nákupu jablek během sezony. Byly způsobeny závadou 
v kanalizaci po rekonstrukci Riegrovy ulice i přetížením moštárny v letošní 
extrémní sezóně.

Ing. Vítek Losenický

 
Český zahrádkářský svaz

  Ing. Jaromír Vacek 
           již 10 let učím lidi zacházet s jejich penězi 
 
 

  +420 605 466 187 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Co s klienty řeším? 
 Povinné ručení 
 Pojištění domácnosti 
 Penzijní připojištění 
 Běžný účet bez poplatků 
 Hypotéční úvěr 
 Investování do fondů 
 Životní pojištění 
 a mnoho dalšího 

 

N A B Í D K A  P R O N Á J M U  B Y T U
Od ledna nabízím možnost dlouhodobého pronájmu 

cihlového bytu 3/1 cca 60m2 poblíž centra v Kostelci nad Orlicí. 
Kontakt: 733 121 978



28 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – prosinec 2018

Akademie k 100. výročí vzniku
Československa
Dne 25. 10. se v sokolovně uskutečnila již tradiční Aka-
demie. Svou pružnost zde předvedli ti nejmenší sokolové 
s kroužkem gymnastiky, děvčata ze základní školy pod vedením Mgr. Cha-
dimové a Mgr. Ryškové, cvičenci a cvičenky ze starších řad. Své představení 
zde také odtančily babičky s charlestonem. Žáci třetího a čtvrtého ročníku 
Obchodní akademie zde předvedli sokolské kroje pod vedením starosty So-
kola Františka Dosedly. Celý večer zde panovala dobrá atmosféra a všichni 
hosté odcházeli spokojeni. 

PaedDr. František Dosedla

 
SPORT

TJ Sokol Kostelec nad Orlicí



29Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – prosinec 2018

Krátká bilance roku 2018
V zářijovém zpravodaji Vás náš nový předseda organizace 
Michal Urban seznámil s děním ve spolku, takže v dnešním 
rybářském příspěvku bude doplnění a poděkování všem 
našim příznivcům, kteří nás nikdy nenechají na holičkách 
a v našich aktivitách nás podporují dle svých možností a schopností.
V důsledku extrémního sucha, které asi nebude pouze problémem letošní-
ho roku (rád bych se mýlil), nás příroda nutí stále více pečovat o zadrženou 
vodu v rybnících a nádržích kolem nás, převážet vodní živočichy ve zvýšené 
míře ze sucha do vody. I když to pro ryby a vodní svět není dobře, alespoň 
je můžeme od letošního roku transportovat ve speciální přepravní bedně 
s kompletním kyslíkem a příslušenstvím, na kterou nám potřebné fi nance 
zajistilo z dotace město Kostelec. A jelikož se snaží vedení města pomáhat 
při záchraně vody i další spolupráci, dovolte nám poděkovat alespoň tímto 
způsobem a zároveň doufat, že v nastolené spolupráci budeme při společné 
cestě k zadržení vody v krajině a tím také života v krajině pokračovat.
V letošním roce se nám také podařilo navázat spolupráci s další dobrovolnou 
organizací ve městě, a to se spolkem hasičů, kteří se nám během roku snaží 
v rámci svých možností pomoci. Hoši, děkujeme.
A jak je uvedeno v úvodu článku, dnes budeme děkovat i všem dalším přispí-
vatelům, bez kterých by všechny kulturní akce pořádané naší rybářskou or-
ganizací nemohly přežít. Zde jsou jmenovitě: Textil Broňa Janšová, Auto Kelly 
Šrámek, Auto opravna Machač, Renovak Václav Krejsa, Železářství Mertlík, 
Cukrárna Piccolo, Květinářství Pomněnka, Saint Gobain Orsil Častolovice, 
Real Trading Michal Dedek , Hračkářství Baha, Stavitelství a opravy Uhnavý, 
Občerstvení Vodárna Uhnavý, Restaurace Na Skále, Dej si Pizzu Skála, Pen-
zion Podhorní mlýn, Rybářství Kolowrat, Agropodnik Doudleby nad Orlicí, 
Krmivo Fitmin Žamberk, Mados Lupenice.
Závěrem mi dovolte trochu citace: „Člověk je nejnásilnější přírodní katastro-
fa, která kdy na světě byla“. On je škůdce ve stavech masového množení, on 
je smrtelné onemocnění zemského povrchu. Na tuto nemoc umírá země, 
voda, vzduch – veškerý živý svět.
Hodně zdraví všem, rybářům pevná kolena při zdolávání kapitálních úlovků 
a samozřejmě v novém roce hodně úspěchů přeje výbor MO.

lch 

MO ČRS Kostelec nad Orlicí

Úpravy v sokolovně k 100. výročí vzniku 
Československa

Abychom důstojně mohli oslavit 100 let od vzniku Československa, bylo 
nutno upravit sál a zajistit zázemí. Proto výbor TJ rozhodl o nemalých in-
vesticích, které zkvalitní využití sokolovny. Opravená podlaha, vymalované 
šatny a generální oprava rovné střechy nad západním přísálím jsou před-
pokladem, že celý cvičební rok je zajištěn. Čekají nás také opravy oken, ale 
hlavně generální oprava únikového schodiště na západní straně sokolovny. 
To bychom chtěli provést v předstihu, než dojde k realizaci záměru města vy-
užití prostoru mezi sokolovnou a školní jídelnou. Zde je plánována výstavba 
parkovacích a odpočinkových míst.

F. Dosedla, starosta TJ Sokol

Přijmeme

pro provozovnu v Kostelci nad Orlicí.

Dostav
s.r.o.prodej hutního materiálu, betonářské oceli a sítí

Podmínkou znalost práce na PC (Microso�  Excel).

Informace na tel.: 777 996 720, e-mail: dostav@dostav-sro.cz

ASISTENTKU PŘÍPRAVÁŘE VÝROBY
BETONÁŘSKÉ VÝZTUŽE



30 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – prosinec 2018

Vydává Město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého nám. 38
Šéfredaktor: Ing. Zdeněk Fabiánek. Tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková.

Členové redakční rady: Bc. Ivona Jasníková, Mgr. Renáta Dvořáková, Karel Martinec, RNDr. Tomáš Kytlík, Mgr. Helena Horáková.
Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.
Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok.

www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj, IČO 00274968
Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.
Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 494 337 284, 725 099 614, e–mail: zpravodaj@muko.cz.

UZÁVĚRKA LEDNOVÉHO VYDÁNÍ 30. 11. 2018

 
V ZRCADLE ČASU

K A L E N DÁ Ř  KO ST E L EC  N A D  O R L I C Í  2 019

 

2019

H I S T O R I E  S P O RT U
N A Š E H O  M Ě S TA

nad Orlicí
Kostelec

„Přeskoč, přelez, ale nepodlez.“
 Miroslav Tyrš

Konec roku se již nezadržitelně blíží a s ním i období,
kdy se na pultech objevují stolní a závěsné kalendáře.

M Ě STO  KO ST E L EC  N A D  O R L I C Í
I V LETOŠNÍM ROCE OPĚT PŘIPRAVILO

S T O L N Í  K A L E N D Á Ř  S   P O D T I T U L E M :

HISTORIE SPORTU NAŠEHO MĚSTA
aneb přeskoč, přelez, ale nepodlez

Kalendář bude možno zakoupit v informačním centru Kostelec nad Orlicí.



31Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – prosinec 2018

SLAVNOSTNÍ ODHALENÍ SOCHY T. G. MASARYKA
V NEDĚLI 28. ŘÍJNA 2018

Fota: Z. Fabiánek a Pavel Kotyza

Více fotografi í naleznete
na www.kostelecno.cz,

Život ve městě/Fotogalerie



JEŽÍŠEK V ZPŠ

Sledujte nás na  zpskoda

od 1. 11. do 21. 12. 2018 naděluje dárky dětem
narozeným v letech 2003 až 2018.
Hravý SVAČINOVÝ BOX od českého výrobce
ZDRAVÉ LAHVE® obdržíte po předložení kartičky
pojištěnce dítěte.

www.zpskoda.cz
www.kartamehosrdce.cz

ISO - 9001

v malých nákladech do formátu A3 (30 x 42 cm)
na výšku i šířku 13 listů spirála a závěs.

P Ř Í J M E  na stálý pracovní poměr
do jednosměnného provozu

s  m ož n o s t í  z a u č e n í

Otevřeno Po–Pá od 6.00 do 14.30 hodin. E-mail: agtyp@agtyp.cz, tel.: 494 321 275.

nabízí výrobu n á s t ě n n ý c h  r o d i n n ý c h

2 0 1 9KALENDÁŘŮTISKAŘE

Od vizitek po knihy

- ofsetový tisk do formátu 480 x 650 mm

- digitální tisk do formátu 320 x 450 mm
 zvětšený formát 330 x 660 mm

- knihtisk do formátu 500 x 700 mm

- tisk termofólií, laminace, výsek, číslování

- knihařské zpracování

- grafické zpracování

TISKNĚTE S NÁMI

ať se Vám ten nový rok pěkně vybarví

pour féliciter
2019

C   M   Y   K

Ř Í J M E á

ať se Vá


